
LATVIJAS VALDĪBAS 
PAZIŅOJUMS

2. lpp.   

PAŠVALDĪBA ROD IESPĒJU 
ĀRKĀRTAS SITUĀCIJAS LAIKĀ 
ATBALSTĪT UZŅĒMĒJUS

2 lpp.   

KĀ SAZINĀTIES AR PAŠVAL-
DĪBU UN TĀS IESTĀDĒM

3., 12. lpp.   

BIBLIOTĒKAS AICINA LASĪT 
E-GRĀMATAS

11. lpp.   

ATVĒRTS COVID-19 ANALĪŽU 
VEIKŠANAS PUNKTS 
JĒKABPILĪ

9. lpp.   

12.  martā Ministru kabinetā tika pie-
ņemts lēmums par ārkārtējās situācijas iz-
sludināšanu Latvijā, lai ierobežotu vīrusa 
Covid 19 izplatīšanos valstī.

Nekavējoties, 12.  martā plkst.  19.00, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps sasauca sa-
nāksmi par turpmāko rīcību sakarā ar pa-
ziņojumu par ārkārtas situācijas izsludi-
nāšanu valstī.

Sanāksmē piedalījās pašvaldības izglī-
tības, kultūras, sporta un sociālo iestāžu 
vadītāji. Pēc tam tika sniegta informācija 
preses konferencē medijiem.

Domes priekšsēdētājs A.  Kraps uz-
svēra, ka Jēkabpils pilsēta rīkosies at-
bilstoši Ministru prezidenta K.  Kariņa 
paziņojumam, kā arī atzinīgi novērtēja 
Ministru kabineta savlaicīgi pieņemto lē-
mumu par ārkārtas situācijas izsludināša-
nu Latvijā, nepieļaujot, ka situācija kļūst 
kritiska. A. Kraps arī lūdza vietējos uzņē-
mējus šajā krīzes situācijā būt pretimnā-
košiem saviem darbiniekiem, organizējot 
uzņēmumu darbību, maksimāli ierobe-
žojot klientu plūsmu, kā arī atbalstot tos 

darbiniekus, kuriem ir bērni skolas un  
pirmsskolas vecumā.

Domes priekšsēdētājs A.  Kraps: 
„Aicinu jēkabpiliešus godprātīgi un at-
bildīgi izturēties pret Ministru kabineta 
pieņemto lēmumu, rūpīgi izvērtēt savas 
ikdienas gaitas un to ietekmi uz apkārtē-
jiem. Nebūt pārgalvīgiem, bet tiešām at-
bildīgiem, rūpējoties ne tikai par savu, bet 
arī savu līdzcilvēku veselību, īpaši par ga-
dos vecākiem ļaudīm. Mēs visi vēlamies, 
lai šī situācija ātrāk beigtos un mēs sveiki 
un veseli varētu atgriezties ikdienas gai-
tās. Tomēr, lai tas notiktu, mums jābūt 
vienotiem un atbildīgi jāievēro viss, kas 
no mums katra tiek prasīts šajā ārkārtas  
situācijā. ”

Saskaņā ar MK paziņojumu, domes 
priekšsēdētājs uzsvēra, ka pašvaldībā no 
13. marta nolemts pārtraukt mācību pro-
cesa norisi klātienē Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijā, Jēkabpils pamatskolā, Jēkabpils 2. vi-
dusskolā, Jēkabpils 3. vidusskolā, Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrā, Jēkabpils 
Sporta skolā, A. Žilinska Mūzikas skolā un 
Mākslas skolā.

Pēc skolēnu brīvdienām no 23. marta 
mācību process skolās notiek attālināti.

Tāpat no 13.  marta netiek apmeklē-
tas pirmsskolas izglītības iestādes, bet, ja 
nav iespējas citādi nodrošināt bērna pie-
skatīšanu, tad pirmsskolas izglītības ies-
tādē vecākiem vajadzēs rakstiski aplieci-
nāt, ka bērns un ģimene nav apmeklējuši 
Covid-19 skartās valstis vai teritorijas, nav 
bijuši kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem 
vai kontaktpersonām. Jēkabpilī dežūrre-
žīmā strādā divas pirmsskolas izglītības 
iestādes.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā no 
13.  marta atcelti visi publiskie pasāku-
mi bez apmeklētāju skaita ierobežojuma! 
Tāpat apmeklētājiem slēgta Pilsētas bib-
liotēka, Galvenā bibliotēka un Jēkabpils 
Vēstures muzejs.

No 13. marta Jēkabpils pilsētas pašval-
dība iedzīvotājiem pakalpojumus sniedz 
attālināti. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

IEDZĪVOTĀJUS AICINA BŪT ATBILDĪGIEM UN 
IEVĒROT VALSTĪ IZSLUDINĀTĀS ĀRKĀRTAS 
SITUĀCIJAS NOTEIKUMUS

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 3 (296)  2020. GADA MARTS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 30. APRĪLĪ

F
ot

o:
 V

id
us

da
ug

av
as

 T
V

 a
rh

īv
s



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296) 

Godājamie 
jēkabpilieši!

12.  martā Mi-
nistru kabinetā pie-
ņemtais lēmums par 
ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu Lat-
vijā, lai ierobežotu 
vīrusa Covid-19 iz-
platīšanos valstī, arī 
Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai prasīja tūlītēju rīcību. 12.  mar-
ta vakarā nekavējoties sasaucu pašvaldības 
iestāžu vadītāju sanāksmi, lai pieņemtu ār-
kārtas situācijai saistošus lēmumus, paturot 
prātā, ka pats būtiskākais šajā gadījumā ir 
cilvēku veselība un drošība.

Pašvaldībā lēmām pārtraukt mācību 
procesu skolās, pirmsskolas izglītības ies-
tādēs, darbu klātienē gan kultūras un spor-
ta namos, gan bibliotēkās, muzejos, kā arī 
pašvaldībā un citās tās iestādēs. Nekavējo-
ties atcēlām visus publiskos pasākumus. Jā, 
šī patiešām nav ikdienas situācija ne iedzī-
votājiem, ne uzņēmējiem, ne valsts vai pri-
vātajā sektorā strādājošajiem, tā skar ikvie-
nu. Jo īpaši smagi uz nenoteiktu laiku esošā 
krīzes situācija ietekmē uzņēmumus. Tādēļ 
pašvaldība nākusi klajā ar atbalsta iespē-
jām uzņēmējiem, piemēram, telpu nomas 
maksas pārskatīšana tiem uzņēmējiem, kas 
nomā telpas Jēkabpilī tirdzniecības centros 
un kuru juridiskā adrese ir Jēkabpils pilsēta. 
Pašvaldība centīsies rast iespēju palīdzēt arī 
citiem Jēkabpilī reģistrētajiem komersan-
tiem. Vēlos izdarīt visu, kas iespējams, lai sa-
glabātu pilsētā esošo uzņēmēju daudzveidī-
bu, pakalpojumu klāstu un darba vietas.

Vienmēr esmu uzsvēris, ka svarīgākais 
ir cilvēku veselība, tādēļ maksimāli īsā lai-
kā, vienojoties ar SIA „Centrālajā laborato-
rija” vadību, radām iespēju jau no 23. marta 
arī Jēkabpilī atvērt laboratorijas punktu, kur 
pēc iepriekšēja pieraksta nodot Covid-19 
analīzes. Tas ir veids, kā mēs operatīvāk va-
ram pārbaudīt cilvēkus, kuri, iespējams, ir 
saslimuši, un pasargāt citus no vēl straujā-
kas slimības izplatības. Ārkārtas situācijā sa-
springtas, garas darba stundas un atbildība 
gulstas uz mediķu pleciem, policistiem un 
citu nozaru darbiniekiem, kā arī daudziem 
cilvēkiem, kuri strādā apkalpojošajā sfērā. 
Tādēļ vēlos pateikt lielu paldies jums par to, 
ko jūs darāt ! 

Šī ārkārtas situācija ir liels pārbaudījums 
un izaicinājums mums visiem. Tā ir skārusi 
visu pasauli un šobrīd neviens nevar prog-
nozēt notikumu attīstību. Bet tas, ko mēs 
varam darīt un kas mums absolūti ir nepie-
ciešams, – saglabāt modru prātu un mieru, 
vienlaikus darot visu, kas mūsu spēkos, lai 
šo situāciju padarītu iespējami vieglāku.

Aicinu apzināties, ka mēs katrs esam at-
bildīgs līdzcilvēku priekšā un mēs katrs ar 
savu rīcību šajā situācijā ietekmējam ne ti-
kai savu, bet citu cilvēku veselību. Tādēļ vi-
siem vēlu veselību, izturību, nebūsim pār-
galvīgi, bet godprātīgi ievērosim ārkārtas si-
tuācijas noteikumus, sadarbosimies, atbal-
stīsim un palīdzēsim viens otram! 

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS IESAISTĪTIES 
INICIATĪVAS KONKURSĀ VIEDĀS PILSĒTAS 
RISINĀJUMU JOMĀ

PAŠVALDĪBA MEKLĒ IESPĒJAS 
ATBALSTĪT UZŅĒMĒJUS 
ĀRKĀRTAS STĀVOKĻA LAIKĀ

PĀRBŪVĒ ESOŠO ZĪLĀNU IELAS POSMU 
PLĀNOTS ATVĒRT SATIKSMEI JŪNIJA BEIGĀS

NO 30. MARTA DEŽŪRREŽĪMĀ 
STRĀDĀS TIKAI PII „ZVAIGZNĪTE”

Līdz 6.  aprīlim aicinām iedzīvotājus piedalīties un iesūtīt 
brīvā formā savas iniciatīvas konkursam par pasākumu īsteno-
šanu Viedās pilsētas risinājumu jomā! Vienam projektam no-
teikts finansējums līdz 5000 EUR. Iesniegtos iedzīvotāju priekš-
likumus izvērtēs pašvaldībā izveidotā darba grupa šādā sastāvā: 
domes priekšsēdētāja vietniece K.  Ozola  – vadītāja; izpilddi-
rektors G.  Gogulis; informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 
E.  Katiņš; Vienas pPieturas aģentūras vadītāja A.  Moskovska. 
Darba grupas uzdevums būs apkopot un izvērtēt iniciatīvu at-
bilstību pašvaldības attīstības plānam, kā arī izvirzīt trīs atbil-
stošākos projektus un nodot sabiedriskam balsojumam līdz šī 
gada 20. aprīlim. Iedzīvotāji būs aicināti paust savu viedokli ar 
balsošanas palīdzību līdz šī gada 11. maijam. Informācijai seko-
jiet līdzi pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, kā arī pašval-
dības sociālo tīklu kontos.

Iedzīvotāji savas iniciatīvas brīvā formā var iesūtīt līdz 6. ap-
rīlim uz e-pastu: san@jekabpils.lv 

Atgādināsim, ka viena no Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
2020. gada budžeta prioritātēm ir „Viedās pilsētas (Smart City) 
risinājumu koncepcijas izstrāde”. Viedās pilsētas koncepta iz-
strādes finansēšanai 2020. gada budžetā ieplānoti 5000 EUR. 
Lai konceptu izstrādātu, nepieciešams pilsētas iedzīvotāju vie-
doklis, kā arī zināmas iestrādes šajā jomā. Pamatojoties uz līdz-
dalības budžeta veidošanas principu  – t.  i., iedzīvotāju tiešo 
līdzdalību lēmumu pieņemšanā par pašvaldības noteiktu bu-
džeta apjomu – Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020. gada bu-
džeta tāmē „Projekti” plānots finansējums 5000 EUR ar mēr-
ķi – finansējums iedzīvotāju iniciatīvas pasākuma īstenošanai 
Viedās pilsētas risinājumu jomā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pie Jēkabpils pilsētas pašvaldības pēdējo nedēļu laikā ir vēr-
sušies vairāki uzņēmēji, norādot, ka valstī izsludinātā ārkārtas 
stāvokļa dēļ ir ievērojami samazinājusies cilvēku plūsma tirdz-
niecības vietās, kā arī veikto pirkumu un pasūtījumu skaits. 
Tas rosināja pašvaldības vadību meklēt risinājumus un izvēr-
tēt pašvaldības rīcībā esošos atbalsta instrumentus. Ir veiktas 
pārrunas ar vairāku Jēkabpilī darbojošos tirdzniecības centru 
pārvaldniekiem un saņemts apstiprinājums telpu nomas mak-
sas pārskatīšanai tiem uzņēmējiem, kas nomā telpas minētajos 
tirdzniecības centros un kuru juridiskā adrese ir Jēkabpils pil-
sēta. Pašvaldība plāno izskatīt iespēju sniegt atbalstu līdz no-
mas maksas samazinājuma apmēram. Pašvaldība centīsies rast 
iespēju palīdzēt arī citiem Jēkabpilī reģistrētajiem komersan-
tiem, kas uzņēmējdarbības veikšanai nomā telpas pilsētas teri-
torijā un kuriem ir nepieciešama palīdzība.

„Šāds lēmums pieņemts, lai nāktu pretī pilsētas uzņēmē-
jiem, kas pašlaik ļoti cieš no pircēju skaita un ieņēmumu dra-
matiska samazinājuma. Mūsu uzdevums ir izdarīt maksimāli 
visu, kas ir mūsu spēkos, lai saglabātu pilsētā esošo uzņēmē-
ju daudzveidību, pakalpojumu klāstu un darba vietas. Protams, 
domājam arī par citiem risinājumiem, apzinoties, ka pilsētā 
mazo un vidējo uzņēmēju ir ļoti daudz”, skaidro A. Kraps.

Lai pieteiktos atbalsta saņemšanai, lūdzam sazināties ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību, sūtot ar elektronisko parakstu ap-
liecinātu iesniegumu uz e-pasta adresi pasts@jekabpils.lv, no-
rādot informāciju par juridisko personu, atbalsta pieprasījuma 
pamatojumu, un kontaktinformāciju personai, no kuras uzņē-
mējs nomā telpas, lai pašvaldība var ar to sazināties un vienoties 
par atbalsta nosacījumiem.

Ja pilsētas uzņēmējiem ir ierosinājumi, kā pašvaldība va-
rētu tiem palīdzēt pārdzīvot krīzes situāciju, aicinām sazinā-
ties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību elektroniski, rakstot uz  
pasts@jekabpils.lv.

Tāpat atgādinām, ka Finanšu ministrija ir apkopojusi infor-
māciju par atbalsta instrumentiem uzņēmējiem Covid-19 krī-
zes laikā. Iepazīties ar pieejamajiem atbalsta instrumentiem var 
Finanšu ministrijas mājas lapā www.fm.gov.lv

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

12.  martā Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps, vietniece Kristīne Ozola kopā ar mediju pārstāvjiem ap-
meklēja pārbūvē esošo Zīlānu ielas posmu, kur SIA „Ošukalns” 
būvdarbu vadītājs Igors Keziks ziņoja par pārbūves darbu no-
rises gaitu.

I. Keziks informēja, ka pārbūvētajā Zīlānu ielas posmā paš-
laik darbi ir paveikti tik tālu, lai varētu sākt klāt asfaltbetona se-
gumu. Mitruma dēļ ietvju bruģēšanas darbi pašlaik vēl netiek 
uzsākti. Iestājoties labvēlīgiem laikapstākļiem, minētajā posmā 
asfaltēšanas un bruģēšanas darbus plānots pabeigt līdz jūnija 
otrajai pusei, un tad ielu jau varētu atvērt automašīnu satiksmei. 
Ielas nodošana ekspluatācijā plānota 31. jūlijā. I. Keziks uzsvēra, 
ka remontdarbi tika veikti ciešā sadarbībā ar iedzīvotājiem. Tika 
saņemti vairāki iedzīvotāju ierosinājumi, kas arī tika īstenoti.

A.  Kraps norādīja: „Šoziem būvdarbiem bija labvēlīgi lai-
kapstākļi, un lielu daļu veicamo darbu ir izdevies pabeigt āt-
rāk, nekā plānots. Jau uz pilsētas svētku laiku 25.–27.  jūni-
jā iela tiks atvērta automašīnu satiksmei, kā arī gājējiem un 
velobraucējiem.”

Būvdarbi Zīlānu ielas posmā no Rīgas ielas līdz Ventas ielai 
(posma garums 485,65 m) tika uzsākti 2019. gada augustā.

Objekts „Zīlānu ielas pārbūve, Jēkabpilī” tiek īstenots 
30.08.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr.  587 „Darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.4. specifiskā at-
balsta mērķa „Pilsētu infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” 
6.1.4.2. pasākuma „Nacionālās nozīmes attīstības centru integ-
rēšana TEN-T tīklā” īstenošanas noteikumi”, Projekta „Jēkabpils 
pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” (projekta iden-
tifikācijas Nr. 6.1.4.2/17/I/006) ietvaros.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

No š.  g. 30.  mar-
ta Jēkabpils pilsētā 
dežūrrežīmā strādās 
tikai PII „Zvaigznīte” 
(Meža ielā 12). Pārējās 
pirmsskolas izglītības 
iestādes apmeklētā-
jiem būs slēgtas! Kā 
zināms, iepriekš no 
18.   marta dežūrrežī-
mā pilsētā darbojās 
divas pirmsskolas iz-
glītības iestādes: PII 
„Kāpēcītis” (Palejas 
ielā 15a) un PII „Zvaigznīte” (Meža ielā 12). Tomēr šobrīd sais-
tībā ar Pasaules veselības organizācijas izsludināto pandēmiju 
vīrusa Covid-19 izplatību un valstī noteikto ārkārtējo situāciju 
no 30.03.2020. līdz turpmākajam rīkojumam slēgta arī pirms-
skolas izglītības iestāde „Kāpēcītis”. Savukārt jau iepriekš, no 
18.03.2020., līdz turpmākajam rīkojumam slēgtas arī pirmssko-
las izglītības iestādes „Zvaniņš’’, „Auseklītis” un „Bērziņš”.

Dežūrrgrupa tiks nodrošināta tikai pirmsskolas izglī-
tības iestādē PII „Zvaigznīte”, Meža ielā 12. Nepieciešamie 
konktakti saziņai ar iestādi: tālr. 65231919, 22319555, e-pasts: 
zvaigznite@pii.jekabpils.lv.

Kā jau iepriekš norādīja Jēkabpils pilsētas pašvaldības iz-
pilddirektors Guntars Gogulis, saskaņā ar Ministru kabineta lē-
mumu pirmsskolas izglītības iestādēm jānodrošina dežūrgru-
piņu darbs. Bērnu pieskatīšana jānodrošina tikai tajos gadīju-
mos, kad vecāki nevar to izdarīt darba dēļ. Tas ir vienīgais no-
sacījums, kad ārkārtas situācijas laikā vecāki var vest bērnus uz 
bērnudārzu. Lai nodrošinātu bērnu pieskatīšanu dežūrgrupās, 
vecākiem pirmsskolas izglītības iestādē jāiesniedz rakstisks ap-
liecinājums, ka bērns un ģimene pēdējo 14 dienu periodā nav 
bijuši ārvalstīs un nav bijuši kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem 
vai to kontaktpersonām. Tāpat šajā apliecinājumā vecākiem jā-
norāda, ka nav iespēju citādi nodrošināt bērna pieskatīšanu. 
Pārējās pirmsskolas izglītības iestādes dodas atvaļinājumā līdz 
2020. gada 10. aprīlim. Šīm pirmsskolas izglītības iestādēm būs 
īsāks atvaļinājums vasarā. Tādējādi būs nodrošināta pirmsskolas 
izglītības iestāžu lielāka pieejamība vasarā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296)

Lai efektīvāk ierobežotu Covid-19 izplatību 
Latvijā, valdība nolēmusi paplašināt piesardzības 
un drošības pasākumus ārkārtējās situācijas laikā. 
Ierobežojumi skars gan izglītības iestāžu darbu, 
gan pulcēšanos publiskās vietās, pārvietošanos 
ārpus valsts robežām un citas jomas. 

Sākot no 16. marta pirmsskolas izglītības iestādēm un 
iestādēm, kas nodrošina bērnu pieskatīšanu, būs jānodro-
šina dežūrgrupu darbība, lai pieskatītu bērnus, kuru ve-
cākiem tas nav iespējams. Lai saņemtu šādu pakalpoju-
mu, vecākiem pirmsskolas izglītības iestādē būs jāiesniedz 
rakstisks apliecinājums, ka bērns un ģimene pēdējo 14 die-
nu periodā nav bijuši ārvalstīs un nav bijuši kontaktā ar 
Covid-19 saslimušajiem vai to kontaktpersonām. Tāpat ša-
jā apliecinājumā vecākiem jānorāda, ka nav iespēju citādi 
nodrošināt bērna pieskatīšanu. 

Mācību process izglītības iestādēs joprojām norisinā-
sies attālināti, un centralizētie svešvalodu eksāmeni tiek 
pārcelti uz datumiem laikposmā no 2020. gada 12. maija 
līdz 15. maijam. 

Tāpat arī neatkarīgi no apmeklētāju skaita tiek aizliegti 
visi publiskie svētku, piemiņas, izklaides, kultūras, sporta 
un atpūtas pasākumi, tai skaitā naktsklubos un diskotēkās. 
Aizliegtas arī sapulces, gājieni, piketi un reliģiskā darbība 
pulcējoties.

Tiek ierobežota arī neorganizēta pulcēšanās kultū-
ras, izklaides, atpūtas, sporta un reliģisko norišu vie-
tās vairāk nekā 50 cilvēkiem vienlaikus. Kultūras, izklai-
des, sporta un citu atpūtas vietu darba laiks ir ne ilgāks kā  
līdz plkst. 23.00.

Sākot ar 17. martu, tiks atcelti starptautiskie pasažie-
ru pārvadājumi caur lidostām, ostām, ar autobusiem un 
dzelzceļa transportu. Tāpat no 17. marta personām un 
transportlīdzekļiem aizliegts pārvietoties caur lidostu, os-

tu, dzelzceļa un autoceļu robežšķērsošanas vietām – gan 
pierobežā, gan Eiropas Savienības ārējā robežā. Šis aizlie-
gums neattiecas uz kravu pārvadājumiem.

Minētie ierobežojumi pārvietoties caur lidostu, ostu, 
dzelzceļa un autoceļu robežšķērsošanas vietām neattiecas 
arī uz tiem Latvijas Republikas valstspiederīgajiem, kas 
vēlas atgriezties Latvijā. Tāpat tas neattiecas uz ārzemnie-
kiem, kuru pastāvīgā dzīves vieta ir Latvijā un kas vēlas šeit 
atgriezties, vai tiem ārzemniekiem, kas vēlas atstāt Latviju. 

Šajā laikā Ekonomikas ministrija sadarbībā ar tirgotā-
jiem ieviesīs pasākumus, lai nodrošinātu sociālo distancē-
šanos tirdzniecības vietās. 

Gadījumos, kad netiks ievēroti visi minētie drošības 
pasākumi, tiks piemērota atbilstoša administratīvā vai kri-
minālā atbildība. 

Uzņēmumiem ārkārtējās situācijas laikā primāri ir jā-
nodrošina pārtikas, zāļu un pirmās nepieciešamības preču 
un to ražošanai nepieciešamo izejvielu piegāde.

LATVIJAS VALDĪBAS PAZIŅOJUMS

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM SAZIŅAI 
AR PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒM!
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Brīvības ielā 120 pār-
traukta klientu apkalpošana klātienē, izņemot 

Dzimtsarakstu nodaļu, kuri klientus apkalpo pēc ie-
priekšējās pieteikšanās pa tālruni 65233322; 29263697

Pašvaldības ēkā Brīvības ielā 120 tiek nodrošināta  
pastkastīte iesniegumu atstāšanai tiem klientiem, kuri ne-
var iesniegt iesniegumu elektroniski! 

Saziņai ar pašvaldību:
Tālrunis: 65236777; 65207304
Bezmaksas informatīvais tālrunis: 80205008
Whatsapp saziņa: 20002942
E-pasts: pasts@jekabpils.lv
Elektroniskie pakalpojumi www.jekabpils.lv
Pašvaldības oficiālo sociālo tīklu konti

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA UN CITUS 
MAKSĀJUMUS VAR VEIKT:

• portālos www.latvija.lv, www.epakalpojumi.lv
• savā internetbankā. Pakalpojumam tiek piemērota 

kredītiestādes noteiktā komisijas maksa;
• iespēju robežās lūgt citu personu, radinieku 

palīdzību maksājumu veikšanai internetbankās

JĒKABPILS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE 
No 13. marta klātienē pārtraukta mācību procesa norise 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā, Jēkabpils pamatskolā, Jēkabpils 
2. vidusskolā, Jēkabpils 3. vidusskolā, Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrā, Jēkabpils Sporta skolā, A. Žilinska Mūzikas 
skolā un Mākslas skolā. No 23. marta mācību process no-
tiek attālināti.

No 13.  marta aicina neapmeklēt pirmsskolas izglītī-
bas iestādes, bet, ja nav iespējas citādi nodrošināt bērna 
pieskatīšanu, tad pirmsskolas izglītības iestādē vecākiem 
vajadzēs rakstiski apliecināt, ka bērns un ģimene nav ap-
meklējuši Covid-19 skartās valstis vai teritorijas, nav bijuši 
kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem vai kontaktpersonām.

No š. g. 30. marta Jēkabpils pilsētā dežūrrežīmā strādā 
tikai pirmsskolas izglītības iestāde PII „Zvaigznīte” (Meža 
ielā 12). Pārējās pirmsskolas izglītības iestādes apmeklētā-
jiem būs slēgtas!

Kontakti saziņai:
PII „Zvaigznīte” (Meža iela 12), t. 65231919; e-pasts: 

zvaigznite@pii.jekabpils.lv

JĒKABPILS BĀRIŅTIESA 
Klientus klātienē neapkalpo, saziņa ar klientiem no-

tiks telefoniski un elektroniski. Saņemt konsultācijas vai 
nepieciešamo informāciju iespējams pa tālr. 65231272, 
65231888, 26008219, dokumentu iesniegšana notiek elek-
troniski uz e-pastu: barintiesa@jekabpils.lv vai sūtot ko-
respondenci uz adresi Brīvības iela 157, Jēkabpils, LV-5201. 

Ārkārtas situācijas periodā atceltas plānotās un citu in-
stitūciju pieprasītās pārbaudes klientu dzīvesvietā, kā arī 
piedalīšanās tiesas sēdēs. Nozīmētās tiesas sēdes tiks ska-
tītas bez klienta klātbūtnes, bet, ja klients tam nepiekritīs, 
tad lietu izskatīšana tiks atlikta.

Ārkārtējās situācijās, ja apdraudēta bērna veselība, dzī-
vība vai drošība, Jēkabpils bāriņtiesa nodrošinās pārbau-
des dzīvesvietās arī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā.

JĒKABPILS SOCIĀLAIS DIENESTS UN TĀ 
STRUKTŪRVIENĪBAS

Jēkabpils Sociālā dienests, nodrošinot pastiprinātus 
drošības apstākļus:

turpinās pieņemt klientus klātienē, pieņemot iesnie-
gumus pamatvajadzību nodrošināšanai (krīzes situācijā, 
pabalstam garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodro-
šināšanai, trūcīgā statusam, u.c.);

pirms došanās uz Sociālo dienestu, aicinām izvēr-
tēt iespēju iesniegt iesniegumu attālināti, parakstot 
ar drošu elektronisku parakstu un nosūtot uz e-pastu  
info@sd.jekabpils.lv, izmantojot portāla Latvija.lv  
e-pakalpojumu „Iesniegums iestādei”;

valsts finansētā asistenta pakalpojuma sniedzēji ai-
cināti laikā no 1. līdz 14. aprīlim atskaites iesniegt elek-
troniski vai slēgtā aploksnē, nogādājot tās pa pastu, vai 
aploksni, kura līmējuma vietā ir parakstīta ar asistenta 
parakstu, nogādāt Sociālajā dienestā, kur būs izvietota at-
sevišķa kaste iesniedzamajiem dokumentiem;

aprūpes mājās pakalpojums tiks nodrošināts arī 
turpmāk, stingri ievērojot noteiktos drošības pasāku-
mus un higiēnas prasības. Ja aprūpējamā ģimenes locekļi 
ir bijuši Covid-19 skartajās valstīs vai atrodas karantīnā 
(vai karantīnā atrodas kāds ģimenes loceklis) nekavējo-
ties sazināties ar Aprūpes mājās biroja vadītāju (tālrunis 
26824436, 65232186);

Zupas virtuve turpinās pagaidām darbu kā līdz šim, 
ievērojot visas higiēnas un drošības prasības;

Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta centrā (Rīgas ie-
la 237) ir izsludināta karantīna, un darbs tiek nodrošināts 
pastiprinātas drošības apstākļos, ievērojot stingras higiē-
nas normas gan klientiem, gan darbiniekiem;

Sociālā dienesta Dienas aprūpes centrs ( Jaunā ie-
la 39 I) tiek slēgts;

Sociālā dienesta Naktspatversme (Zaļā iela 9) darbu 
turpinās pastiprinātas drošības apstākļos, ievērojot stin-
gras higiēnas normas gan klientiem, gan darbiniekiem;

Nepieciešamības gadījumā Sociālā dienesta darbinie-
ki izvērtēs iespēju nodrošināt personas un kontaktperso-
nas, kuras atrodas pašizolācijā savā dzīvesvietā un kurām 
nav nekādu citu iespēju, ar pirmās nepieciešamības pre-
cēm un pārtiku.

Sociālais dienests iespēju robežās organizēs darbu tā, 
lai maksimāli ierobežotu klientu plūsmu, kā arī atbalstī-
tu tos darbiniekus, kuriem ir bērni skolas un pirmsskolas 
vecumā.

Sev neskaidro informāciju var uzzināt, zvanot uz bez-
maksas informatīvo tālruni 80020091.

Lūdzam ievērot visus drošības pasākumus, saglabāt 
mieru un sekot līdzi aktuālai informācijai.

JĒKABPILS KULTŪRAS PĀRVALDE 

No 13. marta līdz 14. aprīlim tiek atcelti VISI Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes kultūras nozares pasākumi.

Ieplānotie pasākumi, izrādes un koncerti iespēju robe-
žās tiks pārcelti uz vēlāku laiku.

Informējam, ka naudas atgriešana par iegādātajām bi-
ļetēm netiks veikta līdz brīdim, kad tiks precizēta infor-

mācija par pārceltā pasākuma norises laiku. Par iegādā-
to biļešu naudas atgriešanu lūdzam interesēties, sākot no 
15. aprīļa.

Iegādāto biļešu īpašniekus aicinām sekot informācijai 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā (www.jkp.lv), soci-
ālajos tīklos vai zvanot:

Krustpils kultūras nama kase: 65221854; 27624102.
Jēkabpils Tautas nama kase: 65231475; 20371519.
No 13. marta līdz 14. aprīlim apmeklētājiem ir slēg-

ta Jēkabpils Galvenā bibliotēka un Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka.

Bibliotēkas lietotajiem tiks nodrošināti e-pakalpojumi, 
elektroniskas, telefoniskas uzziņas un konsultācijas.

Lietotāji, kuri vēlas iegūt piekļuves kodus un paroles 
e-grāmatām un datu bāzēm interesēties telefoniski vai 
rakstiski darbadienās plkst. 9.00–17.00.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka:
Lietotāju apkalpošanas nodaļa: 65231448; 20046578; 

jpb.info@zednet.lv.
Bērnu Literatūras nodaļa: 
65231376; 20046579.
Jēkabpils Galvenā bibliotēka:
Lasītāju apkalpošanas nodaļa: 29642338; lan@jgb.lv.
Bērnu literatūras nodaļa: 29642339; berni@jgb.lv.

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJS 
Jēkabpils Vēstures muzejs  no 13.marta līdz 14.aprīlim 

apmeklētājiem slēgts.
Ja radušies kādi jautājumi vai nepieciešama konsultā-

cija muzeja darba kompetences ietvaros, ar mums var sa-
zināties pa tālr. 65221042, 27008136 vai e-pastu jekabpils-
muzejs@inbox.lv

SIA „ JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA” 
Slimnīcā ir ieviesta KARANTĪNA.
Stacionēto pacientu apmeklēšana ir aizliegta.
Lūgums izturēties ar sapratni un būt atbildīgiem par 

savu un līdzcilvēku veselību.
Kritiski izvērtējam nepieciešamību doties uz poliklīni-

ku bez steidzamas vai akūtas nepieciešamības. Jautājumu 
gadījumā sazinamies ar ģimenes ārstu vai ārstējošo ārstu.

Ja vēlaties pierakstīties uz pieņemšanu, lūgums 
izmantot:

• e-pierakstu mūsu mājaslapā www.jrslimnica.lv
• zvanot uz vienoto tālr. nr. 62203333
• rakstot uz e-pastu pieraksts@jrslimnica.lv
Tāpat aicinājums savlaicīgi mūs informēt par pieraksta 

atcelšanu.
Jēkabpils poliklīnikā uzsākta arī attālināta pacientu 

ķermeņa temperatūras mērīšana.
Uz izmeklējumiem un plānveida speciālistu vizītēm 

tiek laisti tikai tie klienti, kuriem attālinātais ķermeņa 
temperatūras mērītājs fiksē normālu temperatūru. 

PAŠVALDĪBAS POLICIJA
Operatīvais tālrunis: 65283888 (diennakts).

INFORMĀCIJU PAR PAŠVALDĪBU KAPITĀLSABIEDRĪBU 
DARBU SKATĪT LAIKRAKSTA 7. LPP.



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296) 

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

PIEMIN KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURUS

PĀRCEĻ NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
NOMAKSAS TERMIŅUS

Tu arvien būsi šai pusē,
Tai gaismā, ko atstāji mums.
Kaut arī sirds tava klusē,
Mums paliek šis mantojums.
                                      /Ā. Elksne/

Šī gada 4. martā mūžībā aizgājis viens no ilgga-
dējiem Jēkabpils slimnīcas galvenajiem ārstiem – 
ārsts otolaringologs Viesturs Skrodelis.

Viesturs Skrodelis dzimis 1939.  gada 21.  jūli-
jā Rīgā, mācījies Rīgas 8. vidusskolā, mācības tur-
pinājis Rīgas medicīnas institūtā, kuru beidzis 
1964. gadā. Pēc Rīgas medicīnas institūta pabeig-
šanas jauno ārstu darba gaitas aizveda uz Lagales 
pusi Krāslavas rajona Bukumuižas lauku slimnīcu.

Dakteris 1965. gadā darbu turpina Dagdas zo-
nālajā slimnīcā kā ārsts otolaringologs, no 1967. ga-
da janvāra ir šīs slimnīcas galvenais ārsts. Viesturs 
Skrodelis no 1969.  gada līdz 1975.  gadam vada 
Krāslavas rajona centrālo slimnīcu.

1975. gadā ārsts kopā ar dzīvesbiedri pārceļas uz 
dzīvi Jēkabpilī un uzsāk darba gaitas kā Jēkabpils 
slimnīcas galvenais ārsts, vienlaicīgi veicot arī ārs-
ta otolaringologa pienākumus. Viņš bija viens no 
zinošākajiem un iecienītākajiem ārstiem Jēkabpilī. 
Savas darba gaitas slimnīcā V. Skrodelis pārtrauca 
2011. gadā.

V.  Skrodeļa lielākā vērtība bija viņa ģimene. 
Kopš kāzu dienas 1974.  gadā ar sievu Valentīnu 
mīlestībā un saticībā aizvadīti 46  laulības gadi. 
Izaudzināti talantīgi bērni – Kristīne un Haralds, 
sagaidīti arī divi mazbērniņi. Spēka gados savu 
brīvo laiku V. Skrodelis aizpildīja kopā ar dzīves-
biedri darbojoties vasarnīcā. Ārsts mīlēja fotogra-
fēt un ceļot, aizrāvās arī ar šaha spēli.

2011. gadā Jēkabpils Apbalvojumu komisija par 
mūža ieguldījumu veselības aprūpē, augsti morālu 
un ētisku attieksmi pret pacientiem ārstam piešķir 

Jēkabpils Goda pilsoņa titulu.
2014. gadā filmu ciklā „Mēs – jēkabpilieši” tapa 

arī dokumentālā filma, lai godinātu divu izcilu ār-
stu – Viestura Skrodeļa un Antona Zvīdra – iegul-
dījumu pilsētnieku veselības aprūpē.

Ar lielu pateicību viņu atceras iedzīvotāji, ku-
riem viņš palīdzējis gan kā ārsts, gan kā vienkāršs 
padomdevējs. Ar dziļu cieņu viņu atcerēsies darba 
biedri, ārsti, māsas, kam ticis gods strādāt kopā ar 
šo lielisko ārstu un cilvēku.

Daktera laika biedri un kolēģi apliecina, ka vi-
ņam piemītošā pašaizliedzība, saprotoša un iejū-
tīga attieksme pret ikvienu pacientu, kolēģi bija 
apbrīnojama. Ikvienā situācija V. Skrodelis vadījās 
pēc pārliecības – dot pacientam labāko, kas vien 
tobrīd iespējams.

Atvadīšanās no ārsta Viestura Skrodeļa noti-
ka 9.  martā Rīgā. Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
V.  Skrodeļa ģimenei, kolēģiem un tuviniekiem. 
V. Skrodelis vienmēr paliks mūsu gaišā piemiņā!

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

IN MEMORIAM

VIESTURS SKRODELIS
(21.07.1939. – 04.03.2020.)

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr. 103 
„Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
nolēma pārcelt plānoto izsoļu datumus:

1. Nekustamā īpašuma izsole Pasta iela 82-4, Jēkabpils, tiek pār-
celta uz 2020. gada 19. maiju plkst. 14.00. Izsole notiks Brīvības ie-
lā 45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē. Uz izsoli pieteikties līdz 2020. gada 
13.  maijam Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

2. Nekustamā īpašuma izsole Pasta iela 82-5, Jēkabpils, tiek pār-
celta uz 2020. gada 19. maiju plkst. 15.00. Izsole notiks Brīvības ie-
lā 45, Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē. Uz izsoli pieteikties līdz 2020. gada 
13.  maijam Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

3.  Nekustamā īpašuma izsole Brīvības iela  270, Jēkabpils, tiek 
pārcelta uz 2020. gada 20. maiju plkst. 14.00. Izsole notiks Brīvības 
ielā 45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē. Uz izsoli pieteikties līdz 2020. ga-
da 13. maijam Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

25. martā atceramies 1949. ga-
da deportācijas un komunistiskā 
genocīda upurus. Tā bija diena, 
kad no savām mājām un dzimte-
nes svešumā tika aizvesti daudzi 
tūkstoši latviešu. Daudzi no vi-
ņiem, tostarp sievietes, sirmgalv-
ji un bērni, dzimtajā Latvijā vairs 
neatgriezās  – daļa novārga un 
aizgāja bojā koncentrācijas no-
metnēs, daļa – palika uz mūžiem 
Sibīrijas sniegos. Šajā dienā noti-
ka visplašākā Latvijas iedzīvotāju 
izsūtīšana uz Sibīriju un citiem 
attāliem Padomju Savienības 
reģioniem. Uz Sibīriju deportē-
ja aptuveni 44 000 cilvēku – ģi-
menes ar bērniem un sirmgalv-
jiem. Arī Jēkabpilī un tās apkār-
tnē 1949.  gada 25.  martā notika 
deportācijas. No Krustpils un 
Daugavas stacijas vienas die-
nas laikā tika represētas un iz-
vestas uz Sibīriju bez tiesībām 
atgriezties 565 ģimenes, ku-
rās bija arī mazgadīgi bērni.  

Kopā tika izvesti 1670 cilvēki.
25. martā, noliekot ziedus pie 

Pieminekļa represiju upuriem, 
Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Aivars Kraps un viet-
niece Kristīne Ozola, Jēkabpils 
Zemessardzes 56. kājnieku batal-
jona komandieris Vents Kodors, 

Latvijas politiski represēto bied-
rības Jēkabpils nodaļas vadītāja 
Gaida Rautiņa izrādīja cieņu re-
presijās cietušajiem tautiešiem 
un viņu skaudrajiem likteņiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Atbilstoši likumam „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli”, ne-
kustamā īpašuma nodoklis mak-
sājams reizi ceturksnī – ne vēlāk 
kā 31.  martā, 15.  maijā, 15.  au-
gustā un 15.novembrī  – vienas 
ceturtdaļas apmērā no nodok-
ļa gada summas. Nodokli var 
nomaksāt arī reizi gadā avansa 
veidā.

Ņemot vērā valstī izsludi-
nāto ārkārtas stāvokli, Saeima 

ir pieņēmusi likumu „Par valsts 
apdraudējuma un tā seku no-
vēršanas un pārvarēšanas pasā-
kumiem sakarā ar Covid-19 iz-
platību”, kas ļauj pašvaldībām 
2020.  gadā ir noteikt citus ne-
kustamā īpašuma nodokļa sa-
maksas termiņus, tos pārce-
ļot uz vēlāku laiku 2020.  gada 
ietvaros.

Jēkabpils pilsētas dome 
26.  marta sēdē pieņēma lēmu-

mu pārcelt uz vēlāku laiku ne-
kustamā īpašuma nodokļa no-
maksas termiņus, par 1.  ceturk-
sni no 31.  marta pārceļot uz 
15.  maiju un par 2.  ceturksni 
no 15. maija pārceļot uz 15. jūli-
ju, lai tiktu nodrošināta iespēja 
veikt nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumu bez nokavē-
juma naudas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Projekta Nr.  5.6.2.0/16/I/021 „Jēkabpils Daugavas kreisā krasta 
degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzla-
bošana uzņēmējdarbības attīstībai” ietvaros sakarā ar paredzētā ne-
kustamā īpašuma Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, no-
mas tiesību nenotikušu izsoli Jēkabpils pilsētas pašvaldība, pamatojo-
ties uz Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumos Nr. 97 
„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 62. punktu, pa-
zemina nomas objekta nosacīto nomas maksu par 20 procentiem un 
rīko atkārtotu izsoli.

Ņemot vērā sākotnējo sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja no-
teikto iespējamo tirgus nomas maksas novērtējumu 600,00 EUR (seši 
simti eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, tad 
nosacīto nomas maksu nomas tiesību otrās izsoles sākotnējo nosacī-
to nomas maksu pazemina līdz 480,00 EUR (četri simti astoņdesmit 
eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. Nomas 
līgums tiks slēgts uz 15 (piecpadsmit) gadiem no līguma noslēgšanas 
dienas. Nomniekam ir pienākums līdz 2021. gada 31. decembrim īpa-
šuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils, teritorijā veikt nefinanšu investīci-
jas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā 
25 000,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā, kā 
arī jaunradīt ne mazāk kā 2 (divas) jaunas darba vietas.

Sandra Gogule, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA BRĪVĪBAS IELĀ 
187 UN BRĪVĪBAS IELĀ 185, JĒKABPILĪ 
ATKĀRTOTA NOMAS TIESĪBU IZSOLE

PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU IZSOĻU 
DATUMU PĀRCELŠANU

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības 

ielā  120, Jēkabpilī, pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 
5601 001 0011 Kārļa Skaubīša ielā 9A, Jēkabpils, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0008, 0,0177 ha pla-
tībā. Zemes gabals ir apbūvēts, uz tā atrodas būve ar kadastra ap-
zīmējumu 5601 001 0008 001, tās piederība – būve bez subjekta. 
Zemes gabalam noteikts zemes starpgabala statuss.

Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales tiesas Jēkabpils pil-
sētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 100000595997.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

Izsole notiks 2020.  gada 24.  aprīlī plkst.  14.00, Jēkabpilī, 
Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 850,00 euro (astoņi simti piecdesmit eiro, 
00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms re-
ģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kon-
tā LV87  UNLA  0009  0131  30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods 
UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta no-
sacītās cenas 85,00 euro (astoņdesmit pieci eiro un 00 centi) un da-
lības maksa 20,00 euro (divdesmit eiro un 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādī-
tajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296)

2020. gada janvārī tika reģis-
trēta Reģionālā biznesa un tūris-
ma attīstības biedrība „Jēkabpils 
rezidence”, kuras viens no dibi-
nātājiem ir Jēkabpils pilsētas paš-
valdība. Biedrības statūtos no-
teiktie mērķi ir Jēkabpils pilsētas 
un Zemgales reģiona mazo un 

vidējo uzņēmēju interešu pār-
stāvniecība un dialoga veidošana 
ar valsts un pašvaldību iestādēm, 
Latvijas un starptautiskajām or-
ganizācijām, uzņēmēju savstar-
pējās sadarbības un konkurēt-
spējas veicināšana, stiprināšana 
un mārketinga aktivitāšu veici-

nāšana; uzņēmējdarbības un tū-
risma attīstības veicināšana un ar 
to saistītu pasākumu īstenošana; 
informācijas par tūrisma pakal-
pojumiem to daudzveidību un 
pieejamības nodrošināšana, kā 
arī Jēkabpils pilsētas un reģiona 
tūrisma piedāvājuma populari-
zēšana; uzņēmēju un personu, 
kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbī-
bu, informēšana un izglītošana 
par biznesa vidi, normatīvajiem 
aktiem un nodokļu politiku, kā 
arī par iespēju saņemt atbalstu 
dažādās pašvaldības, valsts un 
Eiropas Savienības programmās. 
Biedrība arī pārstāvēs uzņēmēju 
intereses dažādās organizācijās, 
nodrošināt pārstāvību reģionālās 
un starptautiskās izstādēs, konfe-
rencēs un forumos. 

Biedrības „Jēkabpils reziden-
ce” birojs atrodas bijušajā ban-
kas ēkā Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī, 
1.  stāvā. Diemžēl sakarā ar val-
stī un pašvaldībā izsludināto ār-
kārtas situāciju Covid-19 vīrusa 

izplatības ierobežošanai klien-
tu apkalpošana klātienē biedrī-
bas telpās šobrīd nav iespējama. 
Biedrības valdes locekle Mārīte 
Pole strādā attālināti, sniedzot 
konsultācijas un komunicējot 
elektroniski ar esošajiem un po-
tenciālajiem uzņēmējiem un tū-
risma jomas pārstāvjiem par vi-
ņiem aktuālajiem jautājumiem. 

Īpaši svarīgi kļūst jautājumi 
par atbalsta iespējām grūtībās 
nonākušo nozaru uzņēmumiem 
un to darbiniekiem, tāpēc bied-
rība un pašvaldība apzina situā-
ciju un, izmantojot visus iespē-
jamos resursus, informē par da-
žādiem atbalsta pasākumiem. 
Biedrība ar Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameras starpnie-
cību ir iesaistījusies arī iniciatīvā 
par priekšlikumu sniegšanu val-
dībai maksimāli paplašināti no-
teikt tās nozares, kurām sakarā ar 
Covid-19 izplatību būtu nosakā-
mi dažādi atbalsta veidi atbilstoši 
likumam „Par valsts apdraudēju-

ma un tā seku novēršanas un pār-
varēšanas pasākumiem sakarā ar 
Covid-19 izplatību”, kura mērķis 
ir noteikt pasākumus valsts ap-
draudējuma un tā seku novērša-
nai un pārvarēšanai, īpašos atbal-
sta mehānismus, kā arī izdevu-
mus, kas tieši saistīti ar Covid-19 
izplatības ierobežošanu.

Biedrības „Jēkabpils reziden-
ce’’ valde aicina visus jautājumus 
un ierosinājumus attiecībā uz 
Jēkabpils reģiona uzņēmējdarbī-
bas un tūrisma vides uzlabošanu 
iesūtīt elektroniski uz e-pastu: je-
kabpils.rezidence@gmail.com, 
vai zvanīt uz tālruni 27299940. 
Pēc valstī noteikto ierobežojumu 
atcelšanas biedrības telpas būs at-
vērtas arī visiem interesentiem 
klātienē Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī, 
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
plkst. 17.00, par ko atsevišķi bied-
rība informēs.

Mārīte Pole, 
biedrības „Jēkabpils rezidence” 

valdes locekle

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
informē, ka nojauktā grausta teri-
torijā Ziemeļu ielā 1 aizvien norit 
esošo ēkas konstrukciju drupinā-
šanas darbi. 

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps uz-
sver: „Šobrīd grausta teritorijā 
Ziemeļu ielā  1 noslēguma fāzē 
virzās konstrukciju drupināšana 
un izvešana. Plānots, ka jau tu-
vākajā laikā šajā teritorijā tiks iz-
veidots labiekārtots automašīnu 
stāvlaukums Ķieģeļu ielas mik-
rorajona iedzīvotāju vajadzībām. 
Mērķtiecīgu pilsētvides sakārto-

šanu virzīšu kā prioritāti arī nā-
kamajos gados, lai veidotu pievil-
cīgu un sakārtotu vidi Jēkabpilī. 
Līdz nākamā gada pavasarim  
plānots nojaukt vēl divus graustus 
Jēkabpils pilsētā  – Slimnīcas ie-
lā 8 un Auseklīša ielā 23. Atkarībā 
no tā, kuram objektam pirmajam 
tiks sakārtota dokumentācija no-
jaukšanai, tas arī tiks demontēts.”

Demontētās ēkas būvgru-
ži tiek drupināti un izvesti no 
būvdarbu teritorijas, skaidro uz-
ņēmuma būvinženieris Aigars 
Začests: „Lielākā daļa nojauktās 
ēkas būvgružu jau ir sadrupinā-

ti un izvesti no teritorijas. Šobrīd 
norit pagrabstāva pārseguma pa-
neļu un starpsienu demontāža. 
Pēc šo darbu paveikšanas, uzsāk-
sim teritorijas labiekārtošanas 
darbus’’.

Kā iepriekš informējām, bū-
ve jau ilgstoši bija neapdzīvota un 
tās tehniskais stāvoklis bija slikts, 
tā bija kļuvusi bīstama sabiedris-
kajai drošībai, un bojāja Jēkabpils 
pilsētvides ainavu. Demontāžas 
darbi tika uzsākti 2019.  gada 
16.  decembrī. Balstoties uz no-
slēgto līgumu ar Jēkabpils pilē-
tas pašvaldību, plānotais darbu 
izpildes termiņš ir 2020.  gada 
31. jūlijs. 

Atgādinām iedzīvotājiem, ka 
atrasties būvdarbu zonas tuvu-
mā ir bīstami, tāpēc aicinām būt 
īpaši uzmanīgiem. Būvdarbu zo-
nā nepiederošām personām ieeja 
ir aizliegta. Lūdzam pievērst uz-
manību teritorijā izvietotajiem 
paziņojumiem un brīdinājuma 
zīmēm.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Dolomīta ielas pārbūves 
darbu ietvaros laika posmā no 
26.03.2020. līdz 31.07.2020. no-
teikti satiksmes ierobežojumi 
Dolomīta ielā. Brauktuves kons-
truktīvo kārtu un seguma izbūves 
darbu laikā satiksme tiek novirzī-
ta no jaunizbūvētā posma. 

Lūgums autovadītājiem ievē-
rot uzstādītās ceļa zīmes un ceļu 
satiksmes noteikumus!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

TURPINĀS GRAUSTA DEMONTĀŽAS DARBI 
ZIEMEĻU IELĀ 1, JĒKABPILĪ

LĪDZ 31. JŪLIJAM BŪS SATIKSMES IEROBEŽOJUMI 
DOLOMĪTA IELĀ

DARBĪBU SĀK REĢIONĀLĀ BIZNESA UN TŪRISMA ATTĪSTĪBAS  
BIEDRĪBA „JĒKABPILS REZIDENCE”

Ik gadu pavasarī un rudenī 
notiek Putnu dienas  – pasāku-
mi dažādās Latvijas vietās. Tas ir 
laiks, kad divreiz gadā miljoniem 
putnu caurceļo Latviju un mēdz 
pulcēties baros, tādēļ ir viegli 
apskatāmi.

Putnu dienu 2020 ietvaros 
un iezīmējot pilsētas 350. jubile-
jas gadu, Jēkabpils pilsētas pašval-
dība martā Jēkabpils Mežaparkā 
izvietoja putnu būrīšus. Kopumā 

Mežaparkā mītošajiem putniem 
tiks izvietotas vairāk nekā trīs 
simti jaunas mājvietas.

Ceram, ka pastāvīga putnu 
klātbūtne sekmēs koku atveseļo-
šanu no kaitēkļu postījumiem.

Putnu būrus izgatavoja Dabas 
resursu aizsardzības biedrība.  
Putnu būru izvietošanu Jēkabpils 
Mežaparkā veic SIA „Arborists”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Teritorijas plānošanas nodaļa

MEŽAPARKĀ UZSTĀDA VAIRĀK 
NEKĀ 300 PUTNU BŪRĪŠUS

JĒKABPILĪ TIKS IZBŪVĒTI DIVI 
JAUNI STĀVLAUKUMI

Jēkabpilī tiks izbūvēti divi 
jauni stāvlaukumi pilsētas mik-
rorajonu iedzīvotāju vajadzībām. 
Automašīnu stāvlaukumi tiks iz-
būvēti Viesītes ielā un Neretas 
ielā 37B daudzdzīvokļu ēku pie-
gulošajās teritorijās, lai nodroši-
nātu mikrorajonos dzīvojošajiem 
iedzīvotājiem papildus auto no-
vietošanas iespējas. Darbus veiks 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. Kā 
informēja SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” sabiedrisko attiecību 
speciāliste Santa Kūlīte, līgums 

ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību 
par divu jaunu stāvlaukumu iz-
būvi pilsētas mikrorajonu iedzī-
votāju vajadzībām ir noslēgts šī 
gada martā. Līgumā paredzētās 
objektu izmaksas: Viesītes ielas 
stāvlaukuma izbūve – 22346,30 
EUR ar PVN, Neretas ielas stāvlai-
kuma kopējās izmaksas paredzē-
tas 10611,70 EUR ar PVN. Plānots, 
ka būvdarbi tiks uzsākti jau martā 
un pabeigti šī gada augustā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296) 

Jau devīto gadu pēc kār-
tas Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā norisinājās Jēkabpils zināt-
niski pētniecisko darbu kon-
kurss. Konkursa mērķis ir rosināt 
Jēkabpils pilsētas skolu vidussko-
lēnus veikt pētniecisko darbību, 
kas saistīta par Jēkabpils pilsētu 
un tuvējo apkārtni. Šogad izvēr-
tēšanai tika pieteikti septiņi sko-
lēnu zinātniski pētnieciskie dar-
bi dažādās jomās. 3.  martā no-
tika konkursa noslēguma pasā-
kums, kurā konkursa dalībnieki 
sniedza darbu prezentācijas un 
atbildēja uz konkursa darba gru-
pas jautājumiem. Darbus vērtē-
ja un ar darbu prezentācijām un 
autoriem iepazinās kompetenta 
konkursa darba grupa – Jēkabpils 
pilsētas domes priekššēdētāja 
vietniece K. Ozola, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības izpilddirektors 
G.  Gogulis, Jēkabpils Izglītības 
pārvaldes vadītājs J.  Līcis un 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu cen-
tra vadītājs O. Elksnis.

Konkursā pārliecinošu  pir-
mo vietu ieguva divi konkur-
santi  – Jēkabpils 3.  vidussko-
las 12.  klases skolniece Nadežda 
Sakoviča par darbu dabas zināt-
nē „Ūdens kvalitāte Ildzinieku, 
Baļotes un Laukezera peldvietās”, 
darba vadītāja ķīmijas skolotāja 
Lita Krūmiņa, un Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas 12.  klases skolnieks 
Andris Gailis par darbu novada 
vēstures izpētē „Daugavas tirdz-
niecības ceļa nozīme Jēkabpils un 
Krustpils attīstībā”, darba vadītājs 
vēstures skolotājs Kārlis Klišāns. 
Arī otrā vieta tika piešķirta di-
viem pretendentiem  – Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas 12.  klases skol-
niecei Dairai Grūbertei par darbu 
veselības zinātnē „Jēkabpils jau-
niešu informētība par depresiju”, 
darba vadītāja bioloģijas skolotāja 
Inese Rāviņa, un Jēkabpils 3.  vi-
dusskolas 11.  klases skolniekam 
Kārlim Mālniekam par neparas-
tu izpētes darbu tiesību zināt-
nē „Noziedzības atspoguļojums 
1934.  gada „Jēkabpils Vēstnesī””, 
darba vadītāja vēstures skolotāja 
Astrīde Vidējā.

Trešo vietu arī ieguva di-
vi pretendenti  – Jēkabpils Valsts 

ģimnāzijas 12.  klases skolnie-
ce Danute Stivriņa par pētījumu 
ekonomikā „Jēkabpils bibliotēku 
pakalpojumi, to izmantošana”, 
darba vadītāja ekonomikas skolo-
tāja Dzintra Priekule, un Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas 12.  klases skol-
nieks Kristaps Voitiņš par dar-
bu ekonomikā „Uzņēmuma  
„Sedumi” saimnieciskās darbības 
analīze”, darba vadītāja ekonomi-
kas skolotāja Dzintra Priekule.

Konkursa Veicināšanas balva 
tika piešķirta Jēkabpils 3.  vidus-
skolas 12. klases skolniecei Laurai 

Nikolai Pinnei par darbu sporta 
jomā „Orientēšanās sporta atpa-
zīstamība sabiedrībā”, darba va-
dītāja ģeogrāfijas skolotāja Santa 
Svile.

Liels paldies skolēniem par 
paveikto darbu! Jaunieši saviem 
zinātniski pētnieciskajiem dar-
biem bija izvēlējušies aktuālas 
tēmas, un katrs, atbilstoši savām 
prasmēm un iespējām, veiksmī-
gi tika galā ar izvirzītajiem mēr-
ķiem un uzdevumiem. Balvā no 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības vi-
ņiem tika piešķirti diplomi, suve-

nīri, kā arī naudas balvas. Paldies 
pedagogiem, kuri vadīja darbu 
izstrādi! Pateicības tika izteiktas 
darbu vadītājiem, kuri būtiski 
veicinājuši zinātniski pētniecisko 
darbību Jēkabpils 3.  vidusskolā 
un Jēkabpils Valsts ģimnāzijā,  – 
pedagogiem Dzintrai Priekulei, 
Kārlim Klišānam, Inesei Rāviņai, 
Skaidrītei Ozoliņai, Santai Svilei, 
Litai Krūmiņai un Astrīdei 
Vidējai.

Sarmīte Strapcāne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Izglītības pārvaldes 
Izglītības darba speciāliste

Jau no 2019. gada rudens vai-
rākas Jēkabpils izglītības iestā-
des un Jēkabpils Izglītības pār-
valde darbojas Erasmus+ projek-
tā „Iekļaujošas izglītības starp-
tautiskās pieredzes attīstīšana” 
Nr.  2019-1-LV01-KA101-060297. 
No 16. līdz 22.  februārim mēs 
– Jēkabpils 2.  vidusskolas sko-
lotāja Tatjana Karnauhova, 
Jēkabpils pamatskolas skolo-
tāja Velta Stepiņa un Jēkabpils 
Izglītības pārvaldes speciālā pe-
dagoģe Inita Kolkovska  – pro-
jekta ietvaros devāmies ārpus 
Eiropas Savienības – uz Turciju, 
kur Stambulas pilsētas rajonā 
Küçükçekmece (Kīčīkčekmedže) 
piedalījāmies ēnošanas darbā 
Sultan Alparslan Ilkokulu.

Sultan Alparslan Ilkokulu 
mācās 1137 skolēni  (1.–4.  kla-
se un divas pirmsskolas grupas) 
no tiem aptuveni 24 ir skolēni ar 
īpašām vajadzībām. Skolā strā-
dā 50 pedagogi. Skolas direktors 
Muhhamet Bahadir sniedza vis-
pārēju pārskatu par skolu un tās 
ieguldījumu un sasniegumiem 
iekļaujošajā izglītībā. Darba pro-
cesā vērojām skolēnus ar garīgo 
atpalicību, autismu, Dauna sin-
dromu, UDHS, BCT un smagiem 
attīstības traucējumiem. 

Skolēni ar īpašām vajadzībām 
skolās nonāk ar konsultatīvā cen-

tra norīkojumu, balstoties uz psi-
hologa veikto IQ izpēti. Katram 
bērnam tiek veidots individuāls 
mācību plāns uz gadu. Lielākā 
daļa bērnu arī īpašām vajadzī-
bām ir iekļauti vispārējās izglītī-
bas klasēs. Atsevišķiem izglītoja-
majiem klasē blakus sēž asisten-
ti – tos algo paši vecāki. Šie asis-
tenti, atkarībā no vecāku noslēgtā 
līguma var būt kopā ar izglītoja-
mo ne tikai skolā, bet arī mājās un 
citās aktivitātēs. Skolā ir atsevišķs 
gaitenis un telpas, kur ir izvieto-
tas speciālās klases: vienā telpā 
mācās 4 skolēni ar garīgās attīstī-
bas traucējumiem, otrā telpā mā-
cās 2 skolēni ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairā-
kiem smagiem garīgās un fiziskās 
attīstības traucējumiem. Ar šiem 
skolēniem stundas laikā strādā 
divi speciālie pedagogi.

Mācību procesa organizāci-
ja Turcijas skolās ir ļoti līdzīga 
Latvijas skolām. Atšķirības var sa-
skatīt jautājumos, kas skar skolu 
finansējumu un sadzīviskas lietas. 
Piemēram, skolās (arī speciālajā 
skolā) nav medicīnas personāla – 
medmāsas. Ja skolēniem ir nepie-
ciešams lietot medikamentus, tos 
( ja piekrīt) dod klases skolotājs. 
Valsts finansē mācību grāmatu 
iegādi  – katram izglītojamajam 
katru mācību gadu tiek jaunu 

mācību grāmatu komplekts, bib-
liotēkas sistēma nepastāv. Vecāki 
finansē transporta izdevumus, 
ēdināšanu, pērk darba burtnīcas. 
Tiek atbalstīta skolas sponsorē-
šana, piemēram, turīgākie vecāki 
iegādājušies robotikas klasei da-
torus. Katru skolu apjož metāla 
žogs, skolā var iekļūt tikai ar ap-
sarga atļauju. Pēc stundām bērni 
organizēti dodas uz skolas auto-
busu vai viņus sagaida vecāki.

Turcijā ļoti augstā līmenī ir 
patriotiskā audzināšana, skolē-
ni labi zina vēsturi, atzīmē valstij 
nozīmīgos datumus. Skolās ne-
dēļas pirmo un pēdējo stundu sāk 
ar valsts himnas dziedāšanu.

Ēnojot pedagogus vairākas 
dienas, ar  izbrīnu konstatējām, 
ka nevienu reizi, ne stundās, ne 
starpbrīžos neredzējām skolēnu 
rokās mobilos telefonus. Kad jau-
tājām direktora asistentei (viet-
niecei) Fergül Miyanyedi Şen, kā 
viņi skolā ir atrisinājuši šo prob-
lēmu, sākumā saskārāmies ar ne-
izpratni. Taču, kad paskaidrojām, 
ka tā ir liela problēma Latvijas 
skolās, uzzinājām, ka Turcijas pa-
matskolās ir valstiski noteikts aiz-
liegums skolēniem lietot mobilos 
telefonus. 

Vienu dienu iepazināmies ar 
darbu Gülseren Özdemir Özel 
Eğitim Uygulama Okulu  – spe-

ciālajā skolā, kur mācās izglītoja-
mie ar vidējiem un smagiem ga-
rīgās attīstības traucējumiem ve-
cumā no 7 līdz 30 gadiem apgūs-
tot mācību programmu pēc indi-
viduāla plāna no 1. līdz 12. klasei. 
Šajā skolā ir aptuveni 160 izglī-
tojamie un 80 pedagogi un asis-
tenti. Ar skolu mūs iepazīsti-
nāja direktors Mehmet Akinci. 
Skola ir ļoti moderna, jaunajās 
telpās tā ir pirmo mācību gadu. 
Izglītojamiem ir iespēja apmeklēt 
skolu arī sestdienās un svētdie-
nās, lai darbotos radošajās klasēs 
(aušana, koka dekorēšana, mūzi-
ka u.c.). Skolai ir arī zaļās klases 
un savs vistu dārzs. Skolā ir iekār-
totas telpas, kurās skolēni apgūst 
praktiskas ikdienas dzīvē nepie-
ciešamas iemaņas  – klāt gultu, 
mazgāt, gludināt, locīt veļu, uz-
vārīt tēju.

Visā ēnošanas laikā mūs patī-
kami pārsteidza mierīga un cieņ-
pilna attieksme, kas valdīja admi-
nistrācijas, pedagogu un izglītoja-
mo starpā. Pedagogs Turcijā ir ļoti 
cienījama profesija un īpašā vērtē 
ir darbs valsts skolās. Lai strādā-
tu par pedagogu valsts skolā, pēc 
augstskolas beigšanas ir jānokārto 

īpašs eksāmens. Ja to nenokārto 
atbilstošā līmenī, tad atliek darbs 
privātskolās, kur prestižs un arī 
atalgojums ir mazāks. Ja skolotājs 
vēlās mainīt darba vietu un atkār-
toti kārtot eksāmenu, vienā sko-
lā ir jānostrādā ne mazāk kā trīs 
gadus.

Ēnojot speciālos pedagogus, 
redzēju daudzus no tiem paņē-
mieniem, par kuriem stāstu lek-
cijās Latvijas pedagogiem, – sko-
lēnu disciplinēšana, acu kontak-
ta veidošana, runas veids labā-
kai informācijas nodošanai u.c. 
Turpmākajā darbā akcentēšu tās 
metodes, kas patiesi reāli darbo-
jas. Labu pieredzi guvu, vērojot 
skolotāja un skolotāja palīga/asis-
tenta mijiedarbību mācību pro-
cesa laikā. Redzējām daudz vēr-
tīgu ideju, kuras vērts izmantot 
mācību procesā izglītojamo ie-
interesēšanai, zināšanu nostipri-
nāšanai, sasniegumu vērtēšanai. 
Pateicoties dalībai Erasmus+ pro-
jektā, guvām daudz vielas pārdo-
mām, daudz iespaidu un jaunus 
draugus.

Turcijas mobilitātes 
dalībnieču vārdā – 

Inita Kolkovska

APBALVOTI JĒKABPILS ZINĀTNISKI PĒTNIECISKO DARBU 
KONKURSA LAUREĀTI

IEKĻAUJOŠĀ IZGLĪTĪBA TURCIJĀ



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296)

Covid-19 dēļ noteikto aiz-
sardzības pasākumu laikā no 
2020. gada 17. marta līdz rīkoju-
ma atcelšanai Jēkabpils pilsētā 
autobusi kursēs pēc svētdienas 
grafika, bet 1., 2. un 7. maršruts ir 
slēgts.

Jēkabpils autobusu par-
ka valdes priekšsēdētājs Jānis 
Ščerbickis informēja, ka no 
17. marta Jēkabpils pilsētas marš-
ruta autobusos skolēni bezmak-
sas braucieniem nevar izmantot 
elektroniskās braukšanas kartes. 
Ja bērni vēlēsies braukt ar auto-
busu, biļete būs jāiegādājas par 
pilnu cenu – 50 centiem. Šāds lē-
mums pieņemts, lai ierobežotu 
bērnu pārvietošanos ar sabiedris-
ko transportu un uzturēšanos sa-
biedriskās vietās.

Lai autobusu vadītāji varētu 
īsākā laikā apkalpot pasažierus, 
ierobežojot savstarpēju  inficēša-
nās risku, uzņēmuma vadība lūdz 
pasažierus laikus sagādāt precīzu 

naudu biļetes iegādei. Tāpat lū-
gums autobusos neaizņemt sēd-
vietas pirmajās divās rindās, kas 
ir norobežotas ar lentu. 

„Aicinām ikvienu izvērtēt sa-
biedriskā transporta izmantoša-
nas nepieciešamību un ceļā do-
ties tikai neatliekamu vajadzību 
gadījumos. Jo mazāk saskarsmes 
ar citiem cilvēkiem, jo vairāk ce-
rību nesaslimt ar jauno un bīs-
tamo infekcijas slimību. Mēs no 
savas puses darām visu, cik spē-
jam ar pieejamajiem resursiem, 
lai ierobežotu vīrusa izplatības 
iespējamību. Autobusu vadītā-
jiem ir izsniegtas salvetes roku 
dezinfekcijai, autobusi katru va-
karu tiek mazgāti un dezinficē-
ti, arī maršruta galapunktos va-
dītāji veic salona virsmu, kuras 
parasti skar pasažieri, apstrādi.  
Dezinfekcijas līdzekļi ir sagādāti 
pietiekamā daudzumā”, situāciju 
raksturo Jānis Ščerbickis. „Lai pa-
sargātu uzņēmuma darbiniekus, 

kādu laiku neveiksim elektronis-
ko braukšanas karšu atjaunošanu 
Autobusu parka teritorijā, kā tas 
bija līdz šim. Kartes atjaunošanai 
var pieteikties otrdienās darba 
laikā Jēkabpils autoostā, Vienības 
ielā 1. Saņemt karti varēs pēc ne-
dēļas otrdien.” 

Arī reģionālajos maršru-
tos autobusi kursē pēc brīv-
dienu grafika, kā to noteikusi 
Autotransporta direkcija. Biļetes 
braucieniem uz citām pilsētām 
ieteicams iegādāties internetā 
vai autoostā, lai ierobežotu sa-
skarsmi ar autobusu vadītājiem, 
kuriem ik dienu nākas apkalpot 
daudz cilvēku, pakļaujot sevi infi-
cēšanās riskam. Iegādājoties biļeti 
autoostā, lūgums norēķināties ar 
bankas karti, ievērot divu metru 
distanci vienam no otra un bez 
vajadzības ilgstoši neuzkavēties 
iekštelpās.

Jānis Ščerbickis: „Ja ikdienā 
rodas kādi jautājumi vai ierosi-
nājumi, lūdzam tos iesniegt elek-
troniski uzņēmuma mājaslapā 
www.jekabpilsap.lv sadaļā Uzdod 
mums jautājumu vai pa tālruņiem 
65237730 un 29182383.”

Būsim atbildīgi, ievērosim 
noteiktos ierobežojumus, sau-
dzēsim savu veselību un ar pār-
galvīgu rīcību neradīsim draudus 
citiem! Paldies visiem uzņēmuma 
darbiniekiem, kuri šai saspring-
tajā situācijā īpaši atbildīgi izturas 
pret saviem pienākumiem!

SIA „Jēkabpils Autobusu parks”

SABIEDRISKAIS TRANSPORTS KURSĒ 
PĒC BRĪVDIENU GRAFIKA

INFORMĀCIJA PAR JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBU 
DARBU NO 13. MARTA LĪDZ 14. APRĪLIM SAISTĪBĀ AR VALSTĪ IZSLUDINĀTO 
ĀRKĀRTĒJO SITUĀCIJU
SIA „JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS”

No 20.03. līdz 14.04. skolēnu braukšanas kartes pilsētas 
sabiedriskajā transportā nebūs derīgas, jo skolēni nevarēs 
braukt bez maksas, būs jāmaksā 50 centi. Tas tiek darīts, 
lai ierobežotu pārvietošanos ārkārtas situācijas laikā.  Tiks 
pārskatīts arī autobusu maršrutu tīkls. Iespējams daži au-
tobusu maršruti tiks samazināti, bet pilnīgi precīza infor-
mācija par maršrutu samazinājumu būs zināma pirmdien, 
16.  martā. Līdz 14.  aprīlim uzņēmumā netiks izsniegtas 
apmaiņas braukšanas kartes skolēniem un pensionāriem.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
tālr. 29182383 (dispečeru dienests)

SIA „JĒKABPILS PAKALPOJUMI”
No šī gada 13. marta līdz 14. aprīlim pārtrauc klientu 

apkalpošanu klātienē.
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
klientu norēķini, tālr. 25744435;
atkritumsaimniecības nozare, tālr. 29145520;
diennakts tālr. 29387082.
Lūdzam rūpīgi izvērtēt jautājumu steidzamību! 
Klienti visus jautājumus var uzdot arī elektroniski, iz-

mantojot mājaslapu www.jekpak.lv.

JĒKABPILS DZĪVNIEKU PATVERSME
No šī gada 13. marta līdz 2020. gada 14. aprīlim ap-

meklētāji netiek pieņemti.
Jautājumu gadījumā, lūdzam sazināties ar patversmes 

kopēju, zvanot uz tālruni 28342253.
Jautājumus var uzdot arī elektroniski, izmantojot mā-

jaslapu www.jekabpilspatversme.lv.   

SIA „JK NAMU PĀRVALDE”
No 13. marta līdz 14. aprīlim SIA „ JK Namu pārvalde” 

tiek slēgta klientu apkalpošana klātienē un pakalpojumus 
sniedz attālināti.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
tālr. 65231206 (administrācija)

t. 65235906 ( Jēkabpils iecirkņa ēku pārziņi)
65221153 (Krustpils iecirkņa ēku pārziņi)
65234767 (norēķini)
65232402 , 29406016 (avārijas dienests)
vai rakstot uz e-pastu: info@jknp.lv

SIA „JĒKABPILS SILTUMS”
SIA „Jēkabpils siltums” klientus laikā no 16.03. līdz 

14.04.  klātienē nepieņems! Visa nepieciešamā komunikā-
cija ar klientiem tiks veikta sazinoties attālināti, t.i. elektro-
niski vai telefoniski.

Jautājumu gadījumā, lūdzam sazināties:
Sekretāre/ekonomiste, t. 65233100
Galvenā grāmatvede, t. 65220712
Juriste, t. 65220714
Grāmatvedība, t. 65220711; t. 65234800; mob.t. 

22015131. E-pasts: gramatvediba@jekabpilssiltums.lv, 
jekabpils siltums@jekabpilssiltums.lv

SIA „PILS RAJONA NAMU PĀRVALDE”
No 16.  marta līdz 14.  aprīlim SIA „Pils rajona Namu 

pārvalde” kantoris būs slēgts. Saziņai ar uzņēmuma darbi-
niekiem lūdzam izmantot attālinātos pakalpojumus.

Jautājumu gadījumā, lūdzam sazināties:
tālr. 65223281; 20037993 (ēku pārzinis).
E-pasts: info@pnp.lv

SIA „VIDUSDAUGAVAS SPAAO”
Poligons turpinās darbību, pieņems sadzīves atkritu-

mu kravas. Savukārt poligona birojā klientu kustība būs 
slēgta. Jautājumu gadījumā, lūdzam sazināties:

tālr. 29398567.

SIA „JĒKABPILS ŪDENS”
SIA „Jēkabpils ūdens” līdz 14. aprīlim klientus klātie-

nē neapkalpos, šajā laikā slēgta arī kase Jaunajā ielā 60. 
Maksājumus lūdzam veikt elektroniski. 

Ja ir kādas neskaidrības par maksājumiem, skaitītāju 

maiņu u.c. jautājumiem, sazinieties ar klientu apkalpoša-
nas daļu:

•  tālr.: 65232340 vai 29286891
•  e-pasts: sarmite.cielava@jekabpilsudens.lv 

           rasma.sturane@jekabpilsudens.lv 
           rita.kapaca@jekabpilsudens.lv

Ja nepieciešams asenizācijas pakalpojums, rakstiet 
e-pastu: dksjekabpils@inbox.lv vai zvaniet 65232340.

Par laboratorijas pakalpojumiem zvaniet: 25594846
Avārijas situācijā par ūdensvadu zvaniet: 29102647
Avārijas situācijā par kanalizāciju zvaniet: 29992108
Administrācijai adresētus dokumentus sūtīt uz e-pas-

tu: info@jekabpilsudens.lv, tālr. 25578934 (referente).

SIA „JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA”
No 12. marta SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” izslu-

dināta karantīna. Stacionāro pacientu apmeklēšana ir stin-
gri aizliegta.

Ambulatorās daļas pacientiem skatīt izvietoto in-
formāciju Ambulatorajā daļā (poliklīnikā) par drošības 
pasākumiem.

Plānveida pacientiem sniegt rakstisku apliecinājumu 
par to, ka pēdējo 14 dienu laikā nav bijuši izbraukuši no 
Latvijas teritorijas un kontaktējušies ar personām, kas ie-
radušies no koronavīrusa (Covid-19) skartajām teritori-
jām, kā arī inficētajām personām.

Kritiski vērtējam nepieciešamību doties uz poliklīni-
ku bez steidzamas vai akūtas nepieciešamības. Jautājumu 
gadījumā sazināmies ar ģimenes ārstu vai ārstējošo ārstu.

Ja vēlaties pierakstīties uz pieņemšanu, lūgums 
izmantot:

• e-pierakstu mūsu mājaslapā www.jrslimnica.lv
• zvanot uz vienoto tālr.nr 62203333
• rakstot uz e-pastu pieraksts@jrslimnica.lv
Tāpat aicinājums savlaicīgi mūs informēt par pieraksta 

atcelšanu.
Informāciju apkopoja un sagatavoja:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ņemot vērā Ministru kabineta 
rīkojumu Nr.  103 „Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu”  informē-
jam, ka Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde (turpmāk – PMLP) 
no šī gada 23. marta līdz ārkārtējās 
situācijas beigām visā Latvijā pār-
trauc klientu apkalpošanu klātie-
nē. Tas nozīmē, ka no 2020. gada 
23. marta klientiem tiks slēgtas vi-
sas 30 teritoriālās nodaļas.

Šajā laika posmā personām 
nebūs iespējams pieteikt un sa-
ņemt personu apliecinošus do-
kumentus (pasi, personas aplie-
cības). PMLP informē, ja Latvijas 
Republikā izsniegtam personu 
apliecinošam dokumentam ir 
beidzies derīguma termiņš, tad 
šis personu apliecinošais doku-
ments joprojām ir izmantojams 
personas identificēšanai ārkārtē-
jās situācijas izsludināšanas laikā. 
PMLP priekšnieks vai viņa pilnva-
rota amatpersona var izdarīt izņē-
mumus attiecībā uz personu ap-
liecinošu dokumentu izsniegšanu, 
ja to prasa neatliekama vajadzība.

Neatliekamu jautājumu risi-
nāšanai saistībā ar personas ap-
liecinošiem dokumentiem, (pa-
si, personas apliecību) lūdzam 
telefoniski sazināties ar tuvā-
ko PMLP teritoriālo nodaļu vai 
PMLP Personu apliecinošu doku-
mentu departamenta Metodiskās 
vadības nodaļu: tālr. 67219244. 
Saziņai iesakām izmantot  

arī e-pastu: pases@pmlp.gov.lv.
Ārzemnieki, kuri Latvijas 

Republikā uzturējās likumīgi līdz 
2020.  gada 13.  martam un kuru 
likumīgās uzturēšanās termiņš 
beidzies pēc 2020. gada 13. mar-
ta, var turpināt uzturēties Latvijas 
Republikā ārkārtējās situācijas iz-
sludināšanas laikā, nenoformējot 
jaunu uzturēšanās atļauju vai ne-
saņemot vīzu un saglabājot tiesī-
bas uz nodarbinātību, ja tādas ir 
noteiktas ar iepriekšminēto uztu-
rēšanās atļauju vai vīzu.

Jānorāda, ka ārzemniekiem 
dokumenti uzturēšanās atļaujas 
un vīzas pieprasīšanai vai reģistrē-
šanai jāiesniedz tikai elektroniski, 
apstiprinot pieteikumu un pievie-
notos dokumentus ar drošu elek-
tronisko parakstu vai nosūtot pa 
pastu.

Jautājumos, kuri saistīti ar uz-
turēšanās atļaujām un vīzām, 
PMLP aicina telefoniski sazināties 
ar PMLP teritoriālajām nodaļām, 
vai izmantot PMLP informatīvo 
tālruni 67209400 vai sazināties pa 
e-pastu: mn@pmlp.gov.lv.

Lai nodrošinātu klientu in-
formēšanu, darbosies PMLP in-
formatīvais tālrunis 67209400 
un par PMLP sniegtajiem pakal-
pojumiem ir iespējams sazinā-
ties ar PMLP teritoriālajām no-
daļām, kuru kontakti pieejami 
PMLP oficiālajā tīmekļvietnē:  
www.pmlp.gov.lv.

PAR PMLP DARBA 
ORGANIZĀCIJU ĀRKĀRTĒJĀS 
SITUĀCIJAS APSTĀKĻOS



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296) 

Facebook domubiedru grupas  #paliecmājās brīvprātīgo 
palīdzības kustība, kuras mērķis ir aicināt cilvēkus meklēt un 
sniegt palīdzību Covid-19 kontekstā Latvijā, grupā iespējams 
dalīties ar resursiem, lūgt palīdzību, uzzināt par aktuālajām no-
risēm saistībā ar iespējām palīdzēt un apvienot spēkus darbībai. Šobrīd tiek strādāts arī 
pie efektīva risinājuma, kas ļautu cilvēkiem bez piekļuves digitāliem rīkiem, caur zvanu 
centru, saņemt palīdzību no grupā iesaistītajiem brīvprātīgajiem. Savukārt brīvprātīgie 
caur aplikāciju ērti un ātri varēs uzzināt, kam tuvākajā apkārtnē nepieciešama palīdzība. 
Grupas veidotāji ir uzsākuši sadarbību arī ar valsts un pašvaldību institūcijām, NVO, lai 
tiktu izmantots katrs iespējamais resurss, lai palīdzētu. 

NVO apvienība „Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina pievienoties grupai un izplatīt 
ziņas par šo kustību tālāk! Kopā mēs varam paveikt daudz!

LATVIJAS PILSONISKĀ ALIANSEAICINA PIEVIENOTIES 
BRĪVPRĀTĪGO PALĪDZĪBAS KUSTĪBAI

Lappuse sagatavota, 
sadarbojoties ar NVO apvienību „Jēkabpils NVO resursu centrs”

NVO  AKTUALITĀTES

Ārkārtas situācijas sekas un Covid-19 
krīze, šķiet, ir skārusi katru no mums. 
Daudzi no Jums strādā ļoti intesīvā režīmā, 
lai risinātu krīzes radītās problēmas, sagla-
bātu darbavietas un noturētu savu uzņēmu-
mu „virs ūdens”.

No LSUA puses mēģināsim darīt visu, lai 
tuvākajās nedēļās palīdzētu mūsu biedriem!

• Esam nosūtījuši vēstules Latvijas aug-
stākajām amatpersonām ar aicinājumu 
Covid-19 krīzes valsts atbalsta ietvarā pare-
dzēt iespējas arī sociālajiem uzņēmējiem.

KO VARAT DARĪT JŪS? 
• Runājiet par šo tēmu skaļi savos 

sociālo mediju kontos, ja iespējams, 
pieminot @socialauznemejdarbiba.lv – 
mēs pārpublicēsim.

• Šērojiet mūsu ierakstu, vai dalieties 
ar mūsu mājaslapas linku, vai lieciet 
savus ierakstus, bet runājiet par 
sociālo uzņēmēju lomu Latvijas 
ekonomikā un sociālo problēmu 
risināšanā!

• Tagojiet/atzīmējiet valsts atbildīgās 
amatpersonas.

• Parādiet sociālajos medijos, kas 
esat un ko Covid-19 krīzes laikā piedāvājat! 
Publicējiet sociālajos medijos bildes un zi-
ņas par to, ko un kā pārdodat un piedāvājat, 
lieciet klāt @socialauznemejdarbiba.lv un mēs 
to pārpublicēsim un apkoposim mūsu mā-
jaslapā. Īpaši aicinu padomāt par šādiem 
piedāvājumiem:

• jebkas, ko varat pārdot ar piegādi 

mājās;
• īpašs online satura piedāvājums: 

webināri, raksti, online lekcijas utt;
• atlaides un īpašie piedāvājumi;
• viss,kas aktuāls cilvēkiem, kuriem 

jāpaliek mājās vai kuru tuviniekiem ir 
jāpaliek mājās citā Latvijas pusē.

• palīdzības un atbalsta piedāvājumi 
citiem sociālajiem uzņēmumiem un 
līdzcilvēkiem.

INFORMĀCIJA NO LATVIJAS SOCIĀLĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ASOCIĀCIJAS

GADA PĀRSKATU TERMIŅŠ KRĪZES 
SITUĀCIJĀ TIKS PAGARINĀTS LĪDZ 
31. JŪLIJAM

NOTIKS STARPTAUTISKĀ MĀKSLAS NEDĒĻA 
„EXTREME SKETCHING”

Biedrību un nodibinājumu likums no-
saka, ka biedrībām un nodibinājumiem 
ir pienākums iesniegt gada pārskatus līdz 
31.  martam. Ņemot vērā Covid-19 krīzes 
situāciju, Ministru kabinets 19.  martā ap-
stiprināja un Saeima 20.  marta ārkārtas 
sēdē lēma par termiņa pagarinājumu, li-
kumprojekta „Par valsts apdraudējuma un 
tā seku novēršanas un pārvarēšanas pa-
sākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 
17. pantu izsakot šādi:

(1) Sabiedrība, uz kuru attiecas Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu li-
kums, ir tiesīga gada pārskatu un konsoli-
dēto gada pārskatu par 2019. pārskata gadu 
iesniegt termiņā, kas par trijiem mēnešiem 
pārsniedz likuma 97. panta pirmajā daļā 

noteikto iesniegšanas termiņu.
(2) Biedrība vai nodibinājums, pār-

sniedzot Biedrību un nodibinājumu liku-
ma 52. panta trešajā daļā noteikto termiņu 
un 102.  pantā noteikto, ir tiesīga iesniegt 
Valsts ieņēmumu dienestā gada pārskatu 
vai tā daļu par 2019.  gadu līdz 2020. gada 
31. jūlijam.

(3)  Reliģiskā organizācija, kuras ga-
da pārskatu iesniegšanas termiņu nosa-
ka saskaņā ar likuma „Par grāmatvedību” 
13. panta ceturtās daļas 2.  punktu izdotie 
Ministru kabineta noteikumi par reliģisko 
organizāciju gada pārskatiem, ir tiesīga ie-
sniegt Valsts ieņēmumu dienestā gada pār-
skatu vai tā daļu par 2019. gadu līdz 2020. 
gada 31. jūlijam.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrs no 30. marta līdz 3. aprīlim 
aicina jauniešus vecumā no 12 līdz 
18 gadiem piedalīties starptautiskajā 
mākslas nedēļā „Extreme Sketching”. 
Tajā esam aicinājuši piedalīties arī 
Jēkabpils pašvaldības sadraudzības pil-
sētas – Melle (Vācija), Sokolov-Podļaski 
(Polija), Červionka-Leš čini (Polija), 
Maardu (Igaunija), Lida (Baltkrievija), 
Mirgoroda (Ukraina), Garačuhura 
(Azer baidžāna).

Aicinām jauniešus apmeklēt  
www.facebook.com, sekot lapai 
Jekabpils BJC „Extreme Sketching”. 
Lapā Jekabpils BJC „Extreme 
Sketching” tu varēsi iepazīties ar pasā-
kuma nolikumu, zīmēšanas meistar-
klasēm, skiču burtnīcu veidošanas vi-
deo piemērus. No 30. marta līdz 3. aprī-
lim Jekabpils BJC „Extreme Sketching” 
lapā katru dienu no plkst.  10.00 (9.00 
pēc Vācijas laika, 11.00 pēc Baltkrievijas 
laika) tu atradīsi dienas tēmu, par kuru 
būs jāskicē un JPG formātā jāiesūta la-
pas Jekabpils BJC „Extreme Sketching” 
administrācijai.

Pirmajā dienā, sūtot savu mākslas 
darbu administrācijai, jānorāda vārds, uzvārds, vecums, tēmas nosaukums, pilsēta, valsts, 
tad tu tiksi reģistrēts dalībai konkursā, administrācija atsūtīs tev personas numuru (PN) un 
turpmākās dienas būs jānorāda tikai personas numurs un tēmas nosaukums. Visas nedē-
ļas garumā tu varēsi iesūtīt sava skiču burtnīcas video;

Nenokavē, esi aktīvs, jo labākie skečotāji tiks apbalvoti ar īpašām balvām no Jēkabpils 
BJC un Jēkabpils pilsētas pašvaldības un atbalstītājiem!

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

Atsaucoties uz Latvijas Krīzes vadības padomes lēmumu
par ĀRKĀRTAS situāciju valstī, kas noteikta no 13. marta 

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs’’ 

INFORMĒ RĒĶINU SAŅĒMĒJUS 

Rēķinu izdrukas no 15. aprīļa ! 

Ieteikumi:
        • ja nav šī mēneša izdrukas, veiciet iepriekšējā mēneša apmaksas 
       • rēķinus var apmaksāt arī aprīlī.



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296)

Zvanot uz tālruni 27779902, 
katru darbadienu no plkst. 10.00 
līdz 14.00, speciālisti uzklausīs ie-
dzīvotājus, sniegs psihoemocio-
nālo atbalstu, profesionāļu pado-
mus, kā arī informēs par iespēju 
saņemt palīdzību krīzes situāci-
jā, ja vecākiem ir radušās ar bēr-
na aizgādību saistītās problēmas, 

vai kāds no ģimenes locekļiem 
cieš no vardarbības, vai, ja nepie-
ciešams psiholoģisks atbalsts per-
sonām sakarā ar valstī izsludināto 
ārkārtas stāvokli. Saruna ir konfi-
denciāla un anonīma.

Aļona Semeiko, 
Ģimenes un audžuģimenes atbalsta 

biedrības „DOMUS” 
valdes priekšsēdētāja

BIEDRĪBA „DOMUS” AICINA SAŅEMT 
PSIHOLOĢISKU PALĪDZĪBU

Slimību profilakses un kon-
troles centrs (SPKC) tīmekļa viet-
nē www.spkc.gov.lv publicējis spe-
ciālistu sagatavotos ieteikumus 
personām ar akūtas elpošanas ce-
ļu infekcijas pazīmēm, saistībā ar 
COVID-19 infekciju.

Slimību profilakses un kontro-
les centrs visiem atgādina ievērot 
vispārējus sabiedrības veselības 
ieteikumus:

• ja jūtieties slims, palieciet 
mājas;

• ja saslimis bērns – nevediet 
viņu uz izglītības iestādi;

• ja jūtieties slims, neapciemo-
jiet vecākus cilvēkus un cilvēkus 
ar hroniskām saslimšanām,  jo vi-
ņiem ir lielāks risks slimot smagāk;

• ievērojiet roku higiēnu, maz-
gājot ar ziepēm un ūdeni vai de-
zinficējiet ar dezinfekcijas līdzekli 

uz alkohola bāzes;
• klepojot un šķaudot aizlieciet 

muti un degunu ar saliektu elkoni 
vai salveti – nekavējoties izmetiet 
salveti un nomazgājiet rokas;

• izvairieties no cieša kontak-
ta un ievērojiet distanci vismaz 2 
metri no cilvēkiem ar akūtas elp-
ceļu infekcijas simptomiem;

• izvairies aiztikt ar rokām acis, 
degunu un muti.

Nacionālais veselības die-
nests (NVD) informē, ka no 
pirmdienas, 23. marta, pacien-
tiem valsts apmaksātu Covid-19 
analīžu veikšanai pēc iepriekšē-
ja pieraksta ir iespēja  veikt arī 
Jēkabpilī un Ventspilī (pieraksts, 
zvanot pa tālruni 8303), kā arī 
E. Gulbja laboratorijas filiālēs 
Daugavpilī, Liepājā, Ventspilī un 
Kuldīgā (pieraksts, zvanot pa tāl-
runi 67801112).

Šobrīd ārpus Rīgas analīzes 
iespējams nodot piecās pilsē-
tās – Liepājā, Ventspilī, Valmierā, 
Jēkabpilī un Daugavpilī. Valsts 
apmaksātas analīzes šajos punk-
tos tiek nodrošinātas cilvēkiem, 
kuriem 14 dienu laikā pēc at-
griešanās no ārzemēm vai no-
nākšanas kontaktā ar Covid-19 
infekcijas slimnieku parādās sa-
slimšanas simptomi (paaugsti-
nāta temperatūra, klepus, rīkles 
iekaisums, elpas trūkums), izņe-
mot Covid-19 slimnieka tuvinie-
kus, kuri dzīvo ar slimnieku vienā 
mājsaimniecībā.

Svarīgi  – uz analīžu nodo-
šanas punktiem drīkst ierasties 
tikai ar savu automašīnu, ie-
priekš piezvanot un pieraksto-

ties pa tālruni 8303. Lai novērstu 
Covid-19 infekcijas izplatīšanu, ar 
kājām, sabiedrisko transportu vai 
taksometru ierasties aizliegts!

Lai pieteiktos valsts apmak-
sātu analīžu veikšanai šajos re-
ģionālajos punktos, pacientiem 
vieglu simptomu gadījumos (pa-
augstināta temperatūra, klepus, 
rīkles iekaisums) jāzvana pa tāl-
runi 8303. Tālruņa darba laiks ir 
katru dienu plkst. 9.00–18.00. Tā 
darbību nodrošina Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests 
(NMPD). Tālruņa operatori reģis-
trēs pacientus un nodos informā-
ciju SIA „Centrālajai laboratori-
jai”, kas sazināsies ar pacientiem 
un informēs par analīžu veikša-
nas vietu un laiku. Bez pieraksta 
uz analīžu nodošanas punktiem 
doties nedrīkst!

Vienlaikus, ja cilvēkam ir 
viegli saslimšanas simptomi, ir 
karantīnā mājās, ārstēšanas pie-
mērošanai nav svarīgi laborato-
riski noteikt Covid-19. Tas nozī-
mē, ka, ja cilvēkam nav iespējas 
analīžu nodošanas punktos ie-
rasties ar savu automašīnu, spe-
ciālisti uz mājām pie pacientiem 
nedosies, ja personai pēc atgrie-

šanās no ārvalstīm 14 dienu laikā 
būs parādījušies viegli saslimša-
nas simptomi (izņemot gadīju-
mus, ja izmeklējumu būs nozī-
mējis ģimenes ārsts). Analīzes arī 
neveiks, ja saslimšanas simptomi 
parādīsies Covid-19 slimnieka ci-
tiem mājiniekiem.

Ja personai veselības stāvok-
lis strauji pasliktinās, tad jāzvana 
uz NMPD ārkārtas tālruni 113. Uz 
113 jāzvana arī tajos gadījumos, 
kad slimības simptomi ir sma-
gi (ļoti augsta temperatūra, elpas 
trūkums). Šādās situācijās pie pa-
cienta dosies NMPD brigāde, lai 
paņemtu analīzes vai nogādātu 
pacientu slimnīcā.

Ja pacientam nav simptomi, 
taču ir atgriezies no ārzemēm 
vai ir aizdomas par kontaktēša-
nos ar Covid-19 inficētu personu, 
tad analīzes iespējams nodot arī 
pa maksu, iepriekš piesakoties pa 
tālruņiem:

• SIA „Centrālā 
laboratorija” – 20033722.

• E. Gulbja 
laboratorija – 67801112.

Sintija Gulbe, 
Nacionālā veselības dienesta 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

NO 23. MARTA ARĪ JĒKABPILĪ PĒC IEPRIEKŠĒJA 
PIERAKSTA VAR NODOT COVID-19 ANALĪZES

PUBLICĒTI IETEIKUMI PERSONAI AR AKŪTAS 
ELPOŠANAS CEĻU INFEKCIJAS PAZĪMĒM

PAŠIZOLĀCIJAS IESPĒJAS PILSĒTĀ

PAR SPORTA INFRASTRUKTŪRAS 
IZMANTOŠANU

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
ir apzinājusi pašizolācijas iespējas 
pilsētā. Viesus ir gatavi uzņemt:

• Viesnīca „Luiize”, 
Brīvības iela 190, 
tālrunis 27705777,

• Apartamenti 
„Old Town Apartments”, 
Vecpilsētas laukums 2, 
tālrunis 29256652.

Ja arī jūs varat palīdzēt ar 
naktsmītnes iespējām, kurās ir 
atsevišķa duša un tualete, vēlams 
arī virtuve ēdiena pagatavošanai, 
kas nav kopīga ar citiem cilvē-
kiem, lūgums rakstīt uz e-pastu  
pasts@jekabpils.lv.

Atgādinām, ka sākot ar 
17.  martu tiek atcelti starptautis-
kie pasažieru pārvadājumi caur 

 
lidostām, ostām, ar autobusiem 
un dzelzceļa transportu. Tāpat 
no 17. marta personām un trans-
portlīdzekļiem aizliegts pārvie-
toties caur lidostu, ostu, dzelz-
ceļa un autoceļu robežšķērsoša-
nas vietām – gan pierobežā, gan 
Eiropas Savienības ārējā robežā. 
Šis aizliegums neattiecas uz kra-
vu pārvadājumiem.

Ja nepieciešama palīdzī-
ba un atbalsts krīzes situācijā, 
Jēkabpilī deklarētie iedzīvotā-
ji var vērsties Jēkabpils sociāla-
jā dienestā zvanot uz bezmaksas 
tālruni 80020091 vai tālruņiem 
65207092, 65207090..

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ņemot vērā koronavīrusa 
Covid-19 izplatību, atgādinām 
skolēniem, vecākiem un visai sa-
biedrībai , ka atrašanās un sporto-
šana sporta laukumos, stadionos  
un citur ir pieļaujama tikai indi-
viduāli, ievērojot distancēšanos 
no citiem cilvēkiem divu metru 
attālumā! Jebkāda veida sporta 

spēles ir aizliegtas. Lūdzam būt 
saprotošiem un ievērot noteiktos 
drošības pasākumus, jo pretējā 
gadījumā, konstatējot noteikumu 
neievērošanu, var tikt sastādīti 
administratīvie protokoli un uz-
likti naudas sodi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības pārvalde

PACIENTU UN ĀRSTU DROŠĪBAI SAISTĪBĀ AR COVID-19 UZ LAIKU 
IEROBEŽOS PLĀNVEIDA VESELĪBAS APRŪPES PAKALPOJUMUS

Lai pasargātu pacientus un 
mediķus no iespējamas inficēša-
nās ar Covid-19, ņemot vērā epi-
demioloģisko situāciju valstī, līdz 
ārkārtējās situācijas beigām būs 
daļēji ierobežoti veselības aprūpes 
pakalpojumi gan valsts, gan pri-
vātajās ārstniecības iestādēs. Tas 
25. martā apstiprināts ar veselības 
ministres Ilzes Viņķeles rīkojumu.

Būtiski uzsvērt, ka arī turpmāk 
tiks nodrošināta neatliekamā me-
dicīniskā un akūtā palīdzība, tai 
skaitā izmeklējumi un konsultā-
cijas, kas nepieciešamas. Tas nozī-
mē, ka netiek ierobežotas pacien-
ta iespējas saņemt palīdzību, pie-
mēram, pēkšņu sāpju gadījumā. 

No 27. marta TIKS sniegti šā-
di pakalpojumi:

• ģimenes ārsta konsultācijas 
un palīdzība;

• neatliekamā medicīniskā un 
akūtā palīdzība (arī izmeklējumi 
un konsultācijas)

• vakcinācija;
• veselības aprūpes pakal- 

pojumi: 
> grūtniecēm;
> „Zaļā koridora” pacientiem;
> onkoloģiskajiem 

pacientiem;
> HIV/AIDS pacientiem;

> tuberkulozes pacientiem;
> psihiatriska profila 

pacientiem;
> traumu seku pacientiem;

• veselības aprūpes pakalpoju-
mi mājās;

• pakalpojumi, lai nodrošinātu 
terapijas nepārtrauktību  – ķīmij-
terapija, bioloģiskie medikamen-
ti, orgānu aizstājējterapija, staru 
terapija, dienas stacionāra pakal-
pojumi hematoloģijā, metadona 
aizvietojošā terapija, kā arī palī-
dzība pacientiem, kuriem jātur-
pina vai jāpabeidz stacionāri ne-
atliekamā kārtā uzsākta ārstēšana;

• speciālistu konsultācijas pa-
cientiem ar hroniskām saslimša-
nām (iespēju robežās attālināti);

• onkoloģiskās, dzīvību glāb-
jošas, kā arī tādas operācijas, ku-
ru atcelšanas rezultātā var iestāties 
invaliditāte;

• zobārstniecības pakalpo-
jumi akūtos un neatliekamos 
gadījumos;

• ambulatorie konsiliji (bez 
pacienta līdzdalības);

• konsultācijas lipīgo ādas sli-
mību un seksuāli transmisīvo sli-
mību pacientiem;

• akūtās un subakūtās rehabi-
litācijas pakalpojumi personām, 

kurām šī pakalpojumu atlikša-
na var radīt invalidizācijas risku 
un/vai darbaspēju zaudēšanu, tai 
skaitā bērniem, kuriem rehabi-
litācijas pakalpojumu atlikšana 
saistīta ar ievērojamu funkcionē-
šanas traucējumu pasliktināšanos.

Citi veselības aprūpes pakal-
pojumi, tai skaitā dienas stacionā-
ru pakalpojumi, īslaicīgas ķirurģi-
jas pakalpojumi un maksas pakal-
pojumi uz laiku netiks sniegti ne 
valsts, ne privātajās ārstniecības 
iestādēs. 

Katru nedēļu Veselības minis-
trija kopā ar citām atbildīgajām 
iestādēm vērtēs noteiktos veselī-
bas aprūpes pakalpojumu ierobe-
žojumus, ņemot vērā epidemiolo-
ģisko situāciju.

Katra ārstniecības iestāde in-
dividuāli sazināsies ar pacientu, 
lai informētu par atcelto vizīti pie 
ārsta vai atcelto pakalpojumu. Tas 
nenozīmēs, ka persona pazau-
dē savu vietu rindā, bet pakalpo-
jums tiks sniegts vēlāk. Lūgums 
cilvēkiem būt saprotošiem. Tāpat 
līdz 14. aprīlim ārstniecības iestā-
des neveiks jaunu pacientu pie-
rakstu plānveida pakalpojumu 
saņemšanai.

Veselības ministrija aicina pa-

cientus kopā ar ģimenes ārstu vai 
ārstējošo ārstu izvērtēt, kurus ve-
selības aprūpes pakalpojumus šo-
brīd var neveikt. Īpaši būtiski tas 
ir personām, kuras ir vecākas par 
60 gadiem, un personām ar no-
vājinātu imunitāti, jo, saslimstot 
ar Covid-19, sekas var būt smagas. 
Arī gadījumos, ja veselības stāvok-
lis saasinās, nepieciešams sazinā-
ties ar savu ģimenes vai ārstējo-
šo ārstu, lai lemtu par turpmāko 
rīcību. 

Konsultēties par savu veselība 
stāvokli un nepieciešamajiem ve-
selības aprūpes pakalpojumiem, 
ja nav pieejams savs ģimenes ārsts, 

var zvanot arī uz ģimenes ārstu 
konsultatīvo tālruni 66016001, 
kurš darbojas visu diennakti.

Lai saņemtu precīzāku in-
formāciju par valsts apmaksāta-
jiem veselības aprūpes pakalpo-
jumiem, aicinām sazināties ar 
Nacionālo veselības dienestu pa 
telefonu 80001234.

Savukārt gadījumos, ja ārst-
niecības personas, vai ārstniecības 
iestādes nesniedz minētos  pa-
kalpojumus, jāvēršas ar sūdzību 
Veselības inspekcijā. Sūdzības var 
iesniegt elektroniski sūtot e-pasta 
vēstuli vi@vi.gov.lv vai sazinoties 
pa tālruņa numuru: 67507993.



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296) 

#TIEKAMIESDRĪZ 
UN #ĒKULTŪRA

Laikā, kad visi kultūras pa-
sākumi ir atcelti, kā mākslinie-
kiem, tā pasākumu organizato-
riem jākļūst jo radošākiem, lai 
tomēr kaut mazumiņu kultūras 
nodotu tālāk. 

Rejs Bredberijs teicis: „Lai iz-
nīcinātu kultūru, nav nepiecie-
šams sadedzināt grāmatas; vie-
nīgi jāpanāk, lai cilvēki pārstātu 
tās lasīt.” Lasīt mēs nepārstāsim. 
Kā arī ne opera, balets vai teāt-
ris netiks aizmirsts šajā laikā. Ja 
ikdienā bieži vien liekas, ka teh-
noloģijas ir slogs, tad šajā situ-
ācijā, kad mēs esam lūgti ievērot 
sociālo distancēšanos, daudzi no 
mums strādā no mājām, un va-
karos amatierkolektīvu mēģinā-
jumi un koncerti atcelti  – tele-
foni, datori un televīzija ir mū-
su logs uz kultūru. Vairāk nekā 
jebkad mūsu sociālo tīklu satu-
ru piepilda iespējas apmeklēt 
virtuālos muzejus, noklausīties 
koncertus un audiogrāmatas. 

Šajā savādajā laikā blakus pa-
staigām mežā tieši kultūra un 
viegla izklaide var sniegt mums 
nepieciešamo mieru.

Latvijas Republikas Kultūras 
ministrija uzsākusi projektu 
#Ēkultūra. Tomēr, lai cik lieliskas 
būtu #Ēkultūras piedāvātās ie-
spējas, mēs mudinām neaizmirst 
to skaisto sajūtu, kāda ir tikai 
un vienīgi apmeklējot koncer-
tus, izrādes un pasākumus kopā 
ar citiem. Neviena virtuālā tū-
re neaizstās vasaras vakaru dzī-
vās mūzikas pavadījumā kādā no 
pilsētas parkiem. Tieši tādēļ, lai 
vasarā mēs visi atkal varētu tik-
ties kopā, aicinām ievērot sociālo 
distancēšanos un vismaz uz mir-
kli izzināt #Ēkultūras sniegtās ie-
spējas. Un to ir daudz jo daudz.

KUR MEKLĒT KULTŪRU?

Kur meklēt kultūru? Ja esi ak-
tīvs sociālo tīklo lietotājs, meklē-
tājā raksti mirkļbirku #Ēkultūra 
un atradīsi visu saturu, kas sais-
tīts ar šo tēmu. Šeit dalāmies ti-
kai ar pāris no iespējām, ko pie-
dāvā #Ēkultūra.

• Latvijas filmu portālā 
www.filmas.lv, kura saturu vei-
do Nacionālais Kino centrs, brīv-
pieejā tiešsaistē no jebkura da-
tora noskatāmas 204 Latvijā uz-
ņemtas filmas, tajā skaitā tādas 
Simtgades projekta ietvaros vei-
dotās filmas kā „Astoņas zvaig-
znes” un „Ievainotais jātnieks”. 
Paralēli filmu skatīšanās iespējai 
portāla veidotāji sadaļā „Filmu 
katalogs” apmeklētājiem piedā-
vā iepazīties ar plašu, pārskatā-
mu un drošticamu informāciju 
par vairāk nekā 2500 filmām, kas 
uzņemtas Latvijā kopš 1920. ga-
da, kā arī par Latvijas kinoreži-

soriem, aktieriem un citām kino 
jomas personībām.

• Muzeju krājumi brīv-
pieejā tiešsaistē pieeja-
mi Nacionālā muzeju krā-
juma kopkataloga publis-
kajā portālā www.nmkk.lv, 
kur iespējams apskatīt digitalizē-
tā veidā Latvijas muzeju vērtības 
un iepazīties ar to aprakstiem. 
Portāla meklētājs piedāvā meklēt 
muzeju priekšmetus gan pēc to 
nosaukuma, gan arī aplūkot kat-
ra muzeja piedāvāto digitalizēto 
krājumu. Tuvākajā laikā portāls 
tiks papildināts ar jauniem 7600 
muzeju priekšmetu attēliem.

• Latvijas Nacionālā opera 
un balets sadarbībā ar Latvijas 
Mobilo Telefonu, sākot no 
20. marta, aicina uz „Piektdienas 
un sestdienas vakaru Operā”. 
Turpmākās četras nedēļas kat-
ru piektdienas un sestdienas 
vakaru LMT Viedtelevīzijā un 
#LMTStraume varēs skatīties 
kādu operas vai baleta iestudēju-
ma ierakstu, kas būs pieejams 48 
stundas. Pie katras pārraides būs 
pieejams arī operas vēsturnieka 
Mikus Čežes video komentārs 
par gaidāmo izrādi.

• Rīgas cirks piedāvā noklau-
sīties savas vēstures audiostās-
tus. Uniformistu piedzīvojumi, 
darbs ar kaķu trupu, atmiņas par 
leģendāro klaunu Rolandu, skats 
uz cirka arēnu no orķestra balko-
na un citi atmiņstāsti iemūžinā-
ti vērienīgajā Rīgas cirka projek-
tā „Rīgas cirka stāsti”. Ik vakaru 
noklausoties pa vienam, pietiks 
apmēram mēnesim jeb tieši līdz 
aprīļa vidum  – http://cirks.lv/
vesture/rigas-cirka-stasti.

• Ja nedrīkst iet uz teātri, te-
ātris nāks ciemos pats. Tuvākajās 
nedēļās Latvijas Nacionālais 
teātris centīsies virtuālā un vi-
sām piesardzības normām at-
bilstošā veidā piegādāt teāt-
ri un teatrālus stāstus mājās.  
Youtube.com un mūzikas strau-
mēšanas vietnē Spotify, atrodot 
Latvijas Nacionālā teātra profi-
lu, iespējams noklausīties izrāžu 
audioierakstus.

• Vietnē vimeo.com, kad 
meklētājā atrasts Jaunā Rīgas te-
ātra profils, iespējams iepazīties 
ar teātra aktieru literatūras la-
sījumiem. Guntars Āboliņš lasa 
„Dekameronu”, kura tēma šķiet 
aktuāla arī šodien, savukārt Vilis 
Daudziņs pievēršas latviešu fol-
klorai un lasa latviešu tautas pa-
sakas. Lasījumu krājums tiek pa-
pildināts katru dienu.

Lai uzzinātu jaunākās kultū-
ras aktualitātes mūsu pilsētā, skaties 
mājas lapā www.jkp.lv, kā arī seko 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes sociālo 
tīklu profiliem.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

Šogad pilsētā kopīga Lieldienu 
svinēšana nenotiks, tomēr svēt-
ki nav atcelti un daudzas no tra-
dīcijām varam darīt kopā ar ģi-
meni un draugiem mājās. Nedēļu 
pirms svētkiem Jēkabpils Kultūras 
pārvaldes sociālajos tīklos publi-
cēsim tradīcijas un aktivitātes, ko 
iespējams darīt kopā ar ģimeni 
Lieldienu laikā.

Daudzas no aktivitātēm, kā, 
piemēram, olu krāsošana, ko da-
rām Lieldienās, šķiet pašsapro-
tamas, bet vai mēs apzināmies 
šo nodarbju sākotnējo nozīmi? 
Piemēram, olu mainīšanai un dā-
vināšanai Lieldienās ir ne tikai uti-
litāra, bet arī dziļāka jēga – tas kal-
po labvēlības, simpātiju radīšanai. 
Obligāta prasība Lieldienu rītā ir 
agrā celšanās, kas garantē možu-
mu un laimi visu gadu. Kurš pirms 
saules lēkta paspēs nomazgāties 
skaidrā avota ūdenī, tas visu gadu 
būs mundrs un jautrs. Mazgāšanās 
tekošā ūdenī, kas tek pret sauli, ir 
sava veida šķīstīšanās rituāls, kas 
palīdz iegūt možumu, gaišu prātu, 
veselību un skaistumu.

Iespējams, šis ir laiks, kad izro-
tāt savu mājvietu svētkiem. Gluži, 
kā gatavojamies Ziemassvētkiem, 
varam gatavoties arī Lieldienām. 
Rotā mājokli atbilstoši gadalai-
kam! Ikvieni svētki ir skaistāki, ja 
tos sagaida sakoptā vidē. Jau izse-
nis Lieldienās mājoklis tika pu-
cēts, rotājot ar dabiskiem materiā-
liem – pūpoliem, kā arī pirmajiem 
pavasara ziediem un izplaucētiem 
kadiķu vai bērzu zariem. Arī tagad 
varam ienest nelielu pavasara vēs-
mu mājā. Iespējams, vairāk kā citos 
laikos, aktuāla ir latviešu tradīcija 
Lieldienu priekšvakarā durvis no-
spraust ar pīlādžiem, lai ļaunie gari 
un svešā enerģija nenāktu iekšā. 

Pavadīsim šo laiku kopā ar ģi-
meni un cilvēkiem, kas mums ir 
svarīgi, kuriem vēlamies dāvāt sa-
vu labvēlību. Un atcerēsimies, ka 
Lieldienu naktī redzētie sapņi pie-
pildās, tāpēc vēlams pirms miega 
veikt darbības, kas zemapziņā uz-
krās pozitīvas emocijas un naktī tās 
atspoguļos lieliskos sapņos! 

ŠOGAD LIELDIENAS SVINĒSIM MĀJĀS!

INTEREŠU APVIENĪBA „LITERĀTS” AICINA
***
Mana pilsēta, kas izaug uz asfalta;
Uz mašīnu jumtiem tā ieaug mūžīgos riteņos,
Ko Daugavas krāces apsedz un apaudzē viļņi.
Mana pilsēta dīgst kā melnzemē mēness;
Aiz logu pulka cilvēks ēd ekrāna riku –
Dziļu kā maize, kas vārīgi mērcēta pienā, – 
Un dzimst
                                                   /Sintija Kampāne-Štelmahere/

Laikā, kad sabiedrībā samilzušas bailes no vēl ne-
izpētītā vīrusa, kad apturēts līdzšinējais dzīves ritms 
un kad starp cilvēkiem izveidota sociālā distancēša-
nās, katram ir iespēja pārvērtēt savu dzīvi, kristalizēt 
vērtības un veikt radošu darbu. Lai cik ironiski tas 
neskanētu, rakstīt var vienmēr. Nododoties mākslai, 
cilvēks var būt brīvs no rūpestiem, saspīlējumiem 
un bailēm. 

Par godu Jēkabpils 350. gadadienai interešu ap-
vienība „Literāts” aicina gan jaunus, gan pieredzēju-
šus autorus domāt par Jēkabpili un to, kas veido tās 
identitāti šajā tik savādajā laikā, kā arī rakstīt dzejo-
ļus par pilsētu. Dzejoļus, lūdzu, sūtīt uz e-pasta ad-
resi literaats@inbox.lv līdz 15. maijam.

Jēkabpils interešu apvienība „Literāts” darbo-
jas Jēkabpils Galvenās bibliotēkas paspārnē un pul-

cē kopā, kā arī konsultē literāros autorus jau kopš 
1984. gada. Informācija par nākamo apvienības tik-
šanās laiku vēl tiks izziņota.

Jēkabpils interešu apvienības „Literāts” vārdā
Sintija Kampāne-Štelmahere



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS 
AKTUALITĀTES

JĒKABPILS GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
AKTUALITĀTES

HANSA ROSLINGA TESTS

Saskaņā ar Ministru kabineta lēmumu par ārkārtas situācijas izslu-
dināšanu valstī no 13. marta līdz 14. aprīlim Jēkabpils pilsētas bibliotēka 
apmeklētājiem ir slēgta un ir atcelti visi plānotie pasākumi. Bibliotēkas 
lietotājiem tiks nodrošināti e-pakalpojumi, elektroniskas, telefoniskas 
uzziņas un konsultācijas. Lietotājus, kuri vēlas iegūt piekļuves kodus 
un paroles e-grāmatām un datu bāzēm, lūdzam interesēties telefoniski 
vai rakstiski darbadienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS KONTAKTINFORMĀCIJA:
Lietotāju apkalpošanas nodaļa

65231448; 20046578; jpb.info@zednet.lv.
Bērnu Literatūras nodaļa

65231376; 20046579; jbb@zednet.lv

Izsniegtajām grāmatām un žurnāliem nodošanas termiņš tiek pa-
garināts un soda nauda netiks iekasēta!

Lasām grāmatas nesteidzīgi un tiekamies drīz!

Jēkabpils Galvenā bibliotēka ( JGB) turpina strā-
dāt, sniedzot uzziņas un konsultācijas attālināti, 
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 sazinoties ar 
klientiem pa tālr. 29642338 (Lasītāju apkalpošanas 
nodaļa), 29642339 (Bērnu literatūras nodaļa), kā arī 
sazinoties elektroniski pa e-pastiem lan@jgb.lv un 
berni@jgb.lv.

Ja esat reģistrēts kādas bibliotēkas lietotājs, arī ša-
jā krīzes laikā jums iespējams saņemt pieejas kodus 
bezmaksas elektronisko grāmatu vietnei www.3td.lv. 
Tiem lietotājiem, kuriem nav pieejas kodu, lūdzam 
sazināties ar bibliotēku. Ja neesat reģistrēts lietotājs, 
ir iespējams reģistrēties, aizpildot un nosūtot anke-
tu, kas pieejama JGB lapā www.jgb.lv.

Attālināti ir iespējams izmantot datu bāzi  
www.letonika.lv, kurā ir pieejami dažādi materiāli 
mācībām un latviešu literatūras klasikas e-grāma-
tas. Lai varētu izmantot datubāzi, ir nepieciešami 
piekļuves dati, kurus ir iespējams iegūt, sazinoties ar 
bibliotēku, arī datubāzes piekļuves dati tiek izsniegti 
bibliotēkā reģistrētiem lietotājiem.

Lasītājus, kuriem ir izsniegtas JGB grāmatas, ai-
cinām tās pagarināt, izmantojot „Mana bibliotēka  
e-katalogu” vai sazinoties ar bibliotēku. Laikā no 
13. marta līdz 14. aprīlim kavējuma nauda par neno-
dotajām grāmatām NETIKS aprēķināta.

Vēlamies īpaši uzrunāt JGB aktīvos lasītājus se-
niorus, kas regulāri apmeklēja bibliotēku un aktīvi 
lasīja bibliotēkas krājumu, saprotam, ka visgrūtāk 
bez lasāmvielas, diemžēl, grāmatas šajā laikā neiz-
sniegsim. Paldies par jau saņemtajiem labajiem vār-
diem un sapratni. Uzlabojoties situācijai, gaidīsim 
lasītājus ar jaunāko grāmatu piedāvājumiem, kā arī 
vēlēsim visiem stipru veselību un priecāsimies par 
līdzcilvēku sapratni.

JGB mājas lapā www.jgb.lv ir pieejama plaša in-

formācija un e-resursi, kurus var izmantot mācī-
bām un brīvā laika pavadīšanai. Neskaidrību gadīju-
mā sazinieties ar bibliotēku un aktuālajai informāci-
jai sekojiet līdzi JGB sociālajos tīklos facebook.com, 
draugiem.lv un instagram.com.

No 23. līdz 27. martam 
Latvijas bibliotēkās norisinās 
Digitālā nedēļa. Digitālās ne-
dēļas ietvaros aicinām ar Hansa 
Roslinga izstrādātā testa palīdzī-
bu pabaudīt savus priekštatus 
par pasauli, jo ar (ar visām nepil-
nībām) tā ir daudz labāka, nekā 
mēs domājam. Piedāvājam da-
žus no jautājumiem, kas ir testā. 
Visus testa jautājumus un tā at-
bildes iespējams iepazīt Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas mājas lapā 
www.jkp.lv. 

Hanss Roslings (Hans Rosling, 
1948–2017), zviedru ārsts, akadē-
miķis, statistiķis un lektors, kon-

sultējis Pasaules Veselības organi-
zāciju un UNICEF.

1.  Kur dzīvo lielākā pasaules 
daļa iedzīvotāju?

A.  Valstīs ar zemu 
ienākumu līmeni

B.  Valstīs ar vidēju 
ienākumu līmeni

C.  Valstīs ar augstu 
ienākumu līmeni

2.  Pēdējo 20 gadu laikā pa-
saules iedzīvotāju daļa, kas dzīvo 
absolūtā nabadzībā, ir

A.  Gandrīz divkāršojusies
B.  Palikusi aptuveni tāda 

pati
C.  Sarukusi gandrīz uz pusi

3.  Cik procentiem pasau-
les iedzīvotāju ir pieejama 
elektrība?

A.  20
B.  80
C.  50

Atbildes:
1. B (valstīs ar vidēju ienāku-

ma līmeni dzīvo lielākā pasaules 
daļa iedzīvotāju);

2. C (pēdējo 20 gadu laikā pa-
saules iedzīvotāju daļa, kas dzīvo 
absolūtā nabadzībā, ir sarukusi 
gandrīz uz pusi);

3. B (80% pasaules iedzīvotāju 
ir pieejama elektrība). 

NORISINĀSIES RADOŠO 
DARBU KONKURSS 
„MANAI PILSĒTAI – 350”

2020.  gadā Jēkabpils pilsēta 
svin savu 350.  dzimšanas dienu. 
Lai sveiktu ikvienu jēkabpilie-
ti un pilsētas viesi svētkos, veici-
nātu jēkabpiliešu radošo darbību 
un iesaistīšanos kultūras dzīves 
veidošanā, kā arī attīstītu dažādu 
nozaru radošo mijiedarbību, no 
1. aprīļa Jēkabpils Tautas nams iz-
sludinās radošo darbu konkursu 
„Manai pilsētai – 350”. Konkursa 
nolikumam visatbilstošākie ie-
sniegtie darbi tiks eksponēti iz-
stādē „Manai pilsētai – 350”, ku-
ras atklāšana notiks Jēkabpils 
Tautas namā Jēkabpils pilsētas 
svētku laikā.

Konkursa tēma ir „Mana 
Jēkabpils”  – tagadne un vēsture, 
nemitīgie procesi un mirkļa ap-
stāšanās, attīstība un savstarpēja 
mijiedarbība. Konkursa izaicinā-
jums  – jebkādā radošā mākslas 
izteiksmes veidā atklāt savu pie-
derību pilsētai, atainot savu pil-
sētu no sava skatupunkta, radot 
paliekošu radošu darbu, kuru ie-
spējams iekļaut izstādē „Manai 
pilsētai – 350”.

Konkursa mērķis ir veicināt 
jēkabpiliešu un Jēkabpils pilsētai 
piederīgo Latvijas iedzīvotāju ra-

došo ideju attīstību, izaugsmi un 
lokālpatriotismu, kā arī veicināt 
iedzīvotāju iesaistīšanos kultūras 
dzīves veidošanā, attīstot radošo 
domāšanu un praktiskās iemaņas 
dažādu radošu mākslas projektu 
realizēšanā.

Konkursa nolikums 2020. 
gada 1. aprīlī tiks publicēts mā-
jaslapās www.jekabpils.lv un  
www.jkp.lv. Lūdzam rūpīgi ie-
pazīties ar konkursa nolikumu. 
Konkursa darbu projekti jāie-
sniedz elektroniski līdz 2020. ga-
da 23. aprīlim. Iesniegtos darbus 
izvērtēs žūrija 4 cilvēku sastāvā – 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes pār-
stāvji, Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas pārstāvis, Jēkabpils Mākslas 
skolas pedagogs.

Konkursa organizatoram ir 
tiesības mainīt projektu un darbu 
iesniegšanas termiņu, kā arī izstā-
des norises laiku, ņemot vērā val-
stī noteiktos ierobežojumus.

Santa Skosta, 
Jēkabpils Tautas nama 

pasākumu organizatore



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MARTS  # 3 (296) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, 

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207318. Foto: Jānis Lācis.

NODERĪGI TĀLRUŅA NUMURI

WWW.JEKABPILS.LV

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība

Bezmaksas tālr. 80205008
Tālr. 65236777; 65207304
E-pasts: pasts@jekabpils.lv

Pašvaldības policija Tālr. 65283888

Dzimtsarakstu nodaļa Tālr. 65236126; 65233322

Jēkabpils sociālais
dienests

Bezmaksas tālr. 80020091
Tālr. 65207092; 65207090

Bāriņtiesa
Tālr. 65231272, 65231888, 
26008219

SIA “Jēkabpils reģionālā
slimnīca” Vienotais tālr.: 62203333

SIA “Jēkabpils ūdens” Tālr. 65232340, 29286891

SIA “Jēkabpils
pakalpojumi”

Klientu norēķini: 25744435
Atkritumsaimniecība: 29145520
Diennakts tālr.: 29387082

Jēkabpils dzīvnieku
patversme Tālr. 28342253

SIA “JK Namu pārvalde”

Administrācija: 65231206 
Ēku pārziņi: 65235906 
Norēķini: 65234767 
Avārijas dienests:
65232402, 29406016

SIA “Jēkabpils siltums”
Sekretāre/ekonomiste: 65233100
Galvenā grāmatvede: 65220712
Juriste: 65220714

SIA “Pils rajona
Namu pārvalde”

Tālr. 65223281
Ēku pārzinis: 20037993

SIA “Jēkabpils
Autobusu parks” Dispečeru dienests: 29182383

SIA “Vidusdaugavas
SPAAO” Tālr. 29398567

PĀRCELTO PASĀKUMU NORISES DATUMI UN LAIKI
#TIEKAMIESDRĪZ

Iegādātās biļetes ir derīgas pārceltajos datumos!

DATUMS VIETA PASĀKUMS PĀRCELTAIS NORISES
DATUMS / LAIKS

14.03. JTN Raimonda Paula un Dināras Rudānes koncerts 
„Viņa un Viņš” 23.05. 18.00

16.03. JTN Deju projekta „Luminous Wizards” neona šovs 
„Atpakaļ nākotnē” 9.06. 19.00

20.03. JTN Vinila ballīte „Iegriez skaņuplati!” 28.08. 20.00

21.03. KKN „Leģendas dzimšana” – R. Paula daiļrades sākums 
muzikālā vīzijā 2.05. 16.00

25.03. Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts 
atceres brīdis ATCELTS!

26.03. JNT Izrāžu apvienības „Pannas Teātris” izrāde 
„Sieviete kā konfekte” 19.09. 18.00

27.03. JTN Mazo vokālistu konkurss „Cālis 2020” 22.05. 11.00

27.03. KKN Humora apvienības „Greizais spogulis” izrāde „50 smieklīgā 
nokrāsas” 8.09. 19.00

28.03. JNT Multimediāla kopdziedāšanas akcija „Dziesmu ziedi” Tiek precizēts!

28.03. KKN Baibas Sipenieces-Gavares stāvizrāde „Vienreiz jau var” 23.10. 19.00

4.04. KKN TDK „Delveri” koncerts „Savu prieku izdejot” ATCELTS!

7.04. JNT Izrāde „Viņi melo labāk jeb randiņš ar 50 gramiem balzama” Tiek precizēts!

12.04. Lieldienu pasākumi ATCELTS!

18.04. KKN Jauktā kora „Noskaņa” 25 gadu jubilejas koncerts 13.06. 18.00

23.04. KKN Jēkabpils Agrobiznesa koledžas pasākums „Radi. Rādi. Raidi.” 27.05. 10.00

24.04. Kalvja Troskas stāvizrāde „Kas tas tāds?” ATCELTS!

26.04. JNT Nākotnes cirks „Cirks no Citas planētas” 25.10. 12.00

26.04. KKN Koncerts „Latviešu kino dziesmas” Tiek precizēts!

27.04. KKN Ceļojošā leļļu teātra izrāde bērniem „Pūces piens” ATCELTS!

28.04. KKN Rīgas Krievu teātra viesizrāde „Graņonka” 30.10 19.00

JA ESI IEGĀDĀJIES BIĻETI UZ ŠOBRĪD PĀRCELTU KULTŪRAS 
PASĀKUMU, PIEVĒRS UZMANĪBU! INFORMĀCIJA, KĀ RĪKOTIES:


